
 

 

ÕIGLASE ELU 

 

1. aprill 

 

Jumala tahe - valitsemine 

 
Roomlastele 5:17 

 
“Jah, ühe inimese üleastumise tõttu on surm valitsenud 

kuningana selle ühe kaudu. Aga seda kindlamini need,  

kes saavad armu ülirohkesti ning õiguse anni,  

hakkavad valitsema kuningana elus  
selle ühe - Jeesuse Kristuse - kaudu.”  

 

Jumala tahe on, et me valitseksime elus Jeesuse Kristuse kaudu. 

Oleme vaadanud, kui oluline on allumine. Ilma allumiseta ei ole 
meil valitsemiseks mingit mõjuvõimu. Jaakobuse 4:6-7 ütleb: 
“Aga ta annab veel suuremat armu; seepärast ta ütleb: „Jumal 
paneb vastu ülbeile, aga alandlikele annab armu!” Alistuge siis 

Jumalale (kuuletuge Jumalale)! Pange vastu kuradile (ärge 

kuuletuge talle), siis ta põgeneb teie juurest.” Alludes Jumalale 

Tema Sõna rakendamise kaudu saame enam armu ja võime 
valitseda oma elus Saatana üle selle ühe – Jeesuse Kristuse - 

kaudu.  

 

Tihtipeale ei soovi inimesed enda ümber mingeid piire ega 
piiranguid. Jumal ütleb küll: “Tee seda” või “Ära seda tee”, kuid 

inimesed tahavad ikka ise otsustada. Inimesed ütlevad: Me tahame 
vabad olla. Tead mis? Piirangutes ja piirides peitub vabadus. Kui 

alistud Jumala Sõnale, Tema Vaimule ja inimestele, kes sinu üle on 

pandud, oled sa kõige turvalisemas paigas. Jesaja 5:1-2 on 

kirjutatud: “Ma tahan nüüd laulda oma armsamast, mu armsama 
laulu tema viinamäest. Mu armsamal on viinamägi viljakal 

mäenõlvakul. Ta kaevas (ingliskeelne tõlge: ehitas sellele aia 

ümber) ja puhastas kividest ning istutas häid viinapuid; ta ehitas 
selle keskele torni, ta raius sinna ka surutõrre. Siis ta ootas, et see 

kasvataks häid kobaraid, ent kängunud olid kobarad,  mida see 

andis.” Iiob 1:10 
 

Jumal on ehitanud ka meile aia ümber, selleks on Tema kogudus 

ja Tema Sõna. Jumal ja Tema Sõna on üks. Kui loeme Jumala 
Sõnast sõnumeid nagu “Ärge kartke” või “ärge minge araks”, siis 
kas see on viis, kuidas Jumal meiega räägib? Jah, muidugi! See on 

Tema kaitsetara meie ümber. Sellele Sõnale kuuletudes panemegi 
vastu kuradile ning ta põgeneb meie juurest. Kui otsustame selle 



 

 

Sõna põhjal mitte tegutseda, siis oleme uhked ning Jumal paneb 

meile vastu. Sõnakuulmatuse kaudu allutame end Saatanale ning 

kuna oleme otsustanud talle alistuda, siis ei suuda me talle enam 

vastu seista (Roomlastele 6:16).  

 

Oleme kõik mingil ajahetkel oma hirmudele alistunud ning seetõttu 
on Jumal meile vastu pannud. Ma kasvasin üles alalise hirmu all. 

Teinekord olin mul nii tohutu hirm, et lausa minestasin. See hirm 
oli tõeline piin, nagu põrgu minu jaoks. Hirm ongi põrgus valitsev 

atmosfäär. Armastus on taeva atmosfäär. Psalmid 138:6 on 

kirjutatud: “Sest Issand on kõrge ja näeb madalat (alandlikku, 

õpetatavat), aga kõrgi ta tunneb kaugelt ära.” Kui allusin hirmule, 
siis tundus Jumal väga kaugel olevat. Kuid tänu Jumalale, et olen 

sellest hirmust võitu saanud 2. Timoteose 1:7 valjuhäälse 

tunnistamise ning selle üle mõtisklemise kaudu. Iga kord, kui hirm 

püüab sind oma valdusse haarata, ütle: “Sul ei õnnestu see, kurat. 
Jumal ei ole andnud mulle arguse vaimu, vaid väe, armastuse ja 
mõistliku meele vaimu. Ma keelan sel hirmu vaimul mind halvale 
mõjutamast. Ma seon selle hirmu vaimu ning saadan su oma elust 

välja. Jumal on armastus ja kuna ma elan Armastuses siis elan ma 

Jumalas ja Jumal elab minus. Armastuses ei ole hirmu, sest täiuslik 

armastus ajab hirmu välja (1. Johannese 4:16-18). Ma olen 
Armastuses täiuslikuks tehtud, seetõttu Saatan, sina hirmu vaim, 

kao mu elust Jeesuse nimel!” 

 

Seda tähendab elus valitsemine selle Ühe, Jeesuse Kristuse kaudu! 
Sel viisil alistud sa Jumalale ja seisad vastu kuradile ning elad 

võidukat elu! 
 

Usutunnistus: Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma võtan vastu 

ülirikkaliku armu ja õiguse anni ning valitsen elus selle ühe, 

Jeesuse Kristuse kaudu. Ma luban Jumalal endale oma Sõnaga 
kaitsva aia ümber ehitada. Ma olen alandlik ning allun Jumala 

Sõnale. Seda tehes suudan ma vastu seista kuradile ning ta peab 

minu eest põgenema ning mina võin elada võidus! Aga tänu olgu 
Jumalale, kes meid Jeesuses Kristuses viib igal pool võidukäigus 

kaasa ja teeb kõigis paigus meie kaudu avalikuks oma tunnetuse 

lõhna. 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

2. aprill 

 

Mine ja kanna vilja 

 
Johannese 15:16 

 
“Teie ei ole valinud mind, vaid mina olen valinud teid ja olen 

seadnud teid, et te läheksite ja kannaksite vilja ja et teie vili 

jääks. Mida te iganes Isalt palute, seda ta annab teile minu 

nimel.” 
 

Issand on meid valinud ja on meid seadnud, et me läheksime ja 

kannaksime vilja. Talle ei meeldi viljatus. On mõned asjad, mida 

me saame teha selleks, et kanda vilja, ja et kanda palju vilja!  
 
Johannese 15:1-5: "Mina olen tõeline viinapuu ja mu Isa on 
aednik. Iga oksa minu küljes, mis ei kanna vilja, lõikab ta ära, ja 

igaühte, mis kannab vilja, ta puhastab, et see kannaks rohkem 

vilja. Teie olete juba puhtad sõna tõttu, mida ma teile olen 

rääkinud. Jääge minusse, ja mina jään teisse. Nii nagu oks ei suuda 
kanda vilja omaette, kui ta ei jää viinapuu külge, nõnda ka teie, kui 

te ei jää minu külge. Mina olen viinapuu, teie olete oksad. Kes jääb 

minusse ja mina temasse, see kannab palju vilja, sest minust lahus 

ei suuda te midagi teha.”  
 

Esimene asi, mis on vajalik viljakandmiseks, on tagasilõikamine 
ehk kärpimine. Jeesus ütles, et Ta lõikab ära enda küljest iga oksa 

(siin räägitakse kristlastest), mis ei kanna vilja. Me ei taha olla see 

oks, mis ära lõigatakse. Mis peaks siis toimuma selleks, et me 

võiksime puu külge jääda? Meid tuleb tagasilõigata. Kärpimine ei 
ole meeldiv, kuid see on kindlasti parem kui ära lõikamine ja 

põletamine!!! Jeesus jätkas, öeldes, et me oleme juba puhtad, 

kärbitud, Sõna tõttu. Jumala Sõna lõikab väga täpselt! 
 

Selleks, et Jumala Sõna saaks meid meie eludes õigest kohast 

lõigata, tuleb meil jääda viinapuu külge, ehk teisisõnu, meil tuleb 
jääda Jumala Sõnasse. Jeesus ütles Johannese 15:1: “Mina olen 

tõeline viinapuu...” Sind poogiti viinapuu külge siis, kui sa Jeesuse 

oma Issandaks ja Päästjaks vastu võtsid (Roomlastele 11:17-
24). Nüüd on sinu jaoks kõige olulisem jääda viinapuu külge. 
Looduliku puu oks ei saa elada eraldi puutüvest, millest lähtub 

tema elu allikas. Samamoodi ei saa ka sina ega mina elada eraldi 



 

 

viinapuust. Jeesus, Jumala Sõna on see viinapuu, millega peame 

ühendusesse jääma.  

 

Johannese 15:7-8 ütleb: “Kui te jääte (viibite, jääte paigale, 

elate) minusse ja minu sõnad jäävad (viibivad, jäävad paigale, 

elavad) teisse, siis paluge, mida te iganes tahate, ning see sünnib 
teile. Selles (paludes, mida te igatsete/ soovite, ja teie 

soovid/igatsused saavad täidetud) on minu Isa kirgastatud, et te 
kannate palju vilja ja saate minu jüngriteks.” Jumala Sõnast eemal 

või eraldiseisvalt on võimatu omada usku ja kannatlikust 

uskumaks, et sinu palved saavad vastatud ning et sa pärid 

tõotused (Heebrealastele 6:12) – see võimaldab sul kanda vilja. 
Ära lihtsalt külasta Jumala Sõna, ela Jumala Sõnas. Lase Jumala 

Sõnal enda sees elavaks saada. 

 

Kui Jumala Sõna muutub sulle elavaks ning käsib sul midagi ära 
lõigata või millegi tegemise lõpetada, või hoopis midagi alustada, 
siis tuleb vaenlane ja püüab su elus segadust tekitada. Ta ütleb 
sulle, et sa ei suuda seda teha, või räägib sulle täpselt sama juttu, 

mida ta rääkis Eevale – Kas Jumal tõesti ütles, et sa ei tohiks seda 

teha??? Sa juba üritasid ning sa tead, et sa ei saa hakkama. Ära 

usu Saatana valesid. Issand ei oleks sulle sellest rääkinud, kui sa 
seda teha ei suudaks. Juba ainuüksi seetõttu, et Ta sul midagi teha 

käskis, tead sa, et sa suudad seda, sest Ta ei ole ebaõiglane Jumal! 

Jumala Sõnas on vägi selle tegemiseks (Koguja 8:4). 

 
Kas sina võtad Jumala Sõna vastu? See võib tulla sulle igal ajal. Ta 

räägib meiega kogu aeg ja kui me reageerime sellele, mida Ta 
meile räägib oma kirjutatud Sõnas ning oma Vaimu läbi, siis 

tähendab see seda, et meid kärbitakse igapäevaselt. Ja kui see 

toimub, siis kannad sa palju vilja.  

 
Palveta: Issand, puhasta ja kärbi mind oma kallite Sõnade läbi. 

Tänan Sind Issand, et sa aitad mul kanda vilja, mis jääb! 

 
Usutunnistus: Ma viibin, jään püsima ja elama Jeesuses, kes on 

Jumala Sõna, ning Tema Sõnad jäävad püsima ja elama minusse. 

Ma palun seda, mida igatsen ja ma saan selle. Selles on Isa 
kirgastatud, et ma kannan palju vilja. Jumalale olgu kogu au! 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

3. aprill 

 

Põllud on valged lõikuseks 

 
Johannese 4:35 

 
“Eks te ise ütle, et veel on neli kuud, ja siis tuleb lõikus? 

Vaata, mina ütlen teile: Tõstke silmad ja vaadake põlde: need on 

juba valged lõikuseks!” 

 
See Sõna Issandalt on meie jaoks tänapäeval sama ajakohane kui 

see oli ajal, mil Jeesus need sõnad rääkis. Räägime vilja 

kandmisest. Kui käes on lõikuseaeg, kas siis on aega puhata, 

lõbutseda ja teha seda, mida teha tahad? Ei, sest kui sa seda 
teeksid, kaotaksid kogu saagi. Jeesus räägib siin oma jüngritele, 
kuid räägib ka meile. See lugu on seotud naisega kaevul. Jüngrid 
olid läinud toitu otsima (Johannese 4:8) kui Jeesus tegi jätkuvalt 

Isa tahet. Jüngrid olid liha mõtteviisiga, samas kui Jeesus oli vaimu 

mõtteviisiga (Roomlastele 8:5-6; Galaatlastele 6:8). Kui 

jüngrid tagasi tulid, pakkusid nad Jeesusele süüa (Johannese 
4:31). 

 

Jeesuse vastuse leiame Johannese 4:32,34-38: “... Aga tema 

ütles neile: „Minul on süüa rooga, mida teie ei tea.” Jeesus ütles 
neile: „Minu roog on see, et ma teen selle tahtmist, kes mu on 

läkitanud, ja lõpetan tema töö. Eks te ise ütle, et veel on neli kuud, 
ja siis tuleb lõikus? Vaata, mina ütlen teile: Tõstke silmad ja 

vaadake põlde: need on juba valged lõikuseks! Nüüd saab lõikaja 

palka ja kogub vilja igaveseks eluks, et niihästi külvaja kui lõikaja 

ühtlasi saaksid rõõmustada. Jah, siin on tõsi see ütlus: „Üks on, 
kes külvab, ja teine, kes lõikab.” Mina olen teid läkitanud lõikama 

seda, mille kallal teie pole vaeva näinud. Teised on näinud vaeva, 

ja teie olete tulnud nende vaeva vilja lõikama.” 
 

Mis oleks juhtunud, kui Jeesus oleks läinud koos jüngritega süüa 

otsima? Ta oleks saagist ilma jäänud. Ühe naisega rääkimisel olid 
palju kaugeleulatuvamad tagajärjed. Lugedes edasi Johannese 

4:39-42 näed, et paljud samaarlased, kes elasid sealses linnas, 

uskusid Jeesust naise tunnistatud sõnade tõttu. 
 
Oleme näinud viimastel aegadel, kuidas lapsed tulevad Issanda 

juurde. See on lõikus, vilja kandmine! Nüüd on tähtis saaki mitte 
kaotada. Need on beebid, kes on äsja sündinud Jumala riiki ning 



 

 

just nii, nagu maised beebid vajavad kasvamiseks piima (1. 

Peetruse 2:2), vajavad seda ka vaimulikud beebid. Kui neid ei 

toideta, siis nad surevad, just nii, nagu maised beebid surevad, kui 

neid ei toideta.   

 

Jesaja 49:15-16 on kirjutatud: “Kas naine unustab oma 
lapsukese ega halasta oma ihuvilja peale? Ja kui nad ka unustaksid, 

ei unusta mina sind mitte. Vaata, ma olen sind märkinud oma 
peopesadesse, su müürid on alati mu silme ees.” On naisi, kes 

unustavad oma lapsukesed, kuid Issand ei unusta neid. Meil on 

Tema loomus, seetõttu ei tohiks ka meie neid unustada.  

 
Tihti elame oma elu nii, nagu homset ei tulekski või nagu oleks meil 

vaid üürikesed aastad või kuud elu nautida. Tõde on see, et meie 

elu lühim osa toimub siin maa peal ning see, mida siin teeme, 

mõjutab meie elu terveks igavikuks. Oleme igavesed olendid ning 
kõike seda, mida igatseme siin maa peal teha, saame taevas 
nautida. Ärgem siis nõrkegem head tehes. Me elame igavesti, 
seega tehkem oma Isa tahtmist ning toogem lõikus sisse ning 

kaitskem seda. Kui neid väikseid (lapsi ja täiskasvanuid), kes on 

tulnud Jumala riiki, toidetakse, siis nad kasvavad ning jõuavad 

paljudeni, ning see läheb ka sinu arvele! Paulus kogub siiani veel 
saaki nende inimeste pealt, kelleni tema jõudis.   

 

Usutunnistus: Ma olen vilja kandja. Minu roog on teha Tema 

tahet, kes mind on läkitanud. Ma olen koos Kristusega üles 
tõusnud, ma otsin neid asju, mis on ülal, kus Kristus istub Jumala 

paremal käel. Ma sean oma meeled (kiindumuse) asjadele, mis on 
ülal, mitte asjadele, mis on all maa peal. Kuna ma olen surnud, siis 

on mu elu peidetud koos Kristusega Jumalas.  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

4. aprill 

 

Kanna rohkem vilja 

 
Johannese 15:2 

 
“Iga oksa minu küljes, mis ei kanna vilja, lõikab ta ära,  

ja igaühte, mis kannab vilja, ta puhastab,  

et see kannaks rohkem vilja.” 

 
Selleks, et kanda rohkem vilja on vaja kärpimist ja puhastamist. 

Puudel on vaja surnud oksad ära lõigata, et nad saaksid rohkem 

vilja kanda. Jumala Sõna kaudu sind puhastatakse, kärbitakse ja 

eemaldatakse kõik mittevajalik (Johannese 15:3). Tema Sõna 
saab sind valgustada, nii et võid korraga näha, mis on need asjad, 
mida sa oma ellu ei vaja. Kui sa jääd püsima Tema Sõnasse ja lased 
Tema Sõnal jääda endasse, siis sa mõistad, mis on see, mille 

tegemise peaksid lõpetama ning mida peaksid hakkama tegema.  

 

Kui me teeme Sõna järgi, siis muutub meie elu viljakamaks. 
Vaatame mõnd kirjakohta, mis näitavad meile, mida peaksime oma 

elust eemaldama, selleks et kanda enam vilja.  

 

Külvaja tähendamissõnas Matteuse 13:22; Markuse 4:19 ja 
Luuka 8:14 tuuakse välja kolm asja, mille eemaldamine 

võimaldab sul enam vilja kanda: 1) Selle maailma mured, 2) 
rikkuste petlikkus ja 3) elu naudingud. Need kolm asja põhjustavad 

su elus viljatust ning takistavad sul küpsuseni jõudmast.  

 

Mure ja koormad lämmatavad Jumala Sõna sinus ja põhjustavad 
viljatuse. 1. Peetruse 5:6-9 öeldakse meile, mida peaksime oma 

murede ja koormatega tegema. Me peame need Tema peale 

heitma. Matteuse 6:19-34 õpetab meid mitte muretsema oma 
elu pärast - selle pärast, mida süüa, juua või mida kanda. Need on 

asjad, mida maailm taga ajab. Me peame otsima esiti Jumala riiki 

ja Tema tahet; seda, kuidas käituda õigesti. Kui teeme seda, siis 
kõik muu antakse meile lisaks. See on viljakus. 

  

Rikkuse petlikkus lämmatab Jumala Sõna ja põhjustab sinu elus 
viljatust. Jumalal ei ole midagi selle vastu, et sa oleksid rikas. 1. 
Timoteosele 6:17 ütleb: “Neid, kes on nüüdsel ajal rikkad, käsi, 

et nad ei oleks ülbed ega loodaks ebakindlale rikkusele, vaid 
Jumalale, kes valmistab meile kõike rikkalikult maitsmiseks;” Ta ei 



 

 

öelnud, et käsi, et need kes on rikkad, saaksid lahti oma rikkustest. 

Ta ütles, et käsi, et nad ei oleks ülbed ega loodaks ebakindlale 

rikkusele vaid elavale Jumalale. 2. Korintlastele 8:9 on 

kirjutatud: “Te ju teate meie Issanda Jeesuse Kristuse armu, et 

tema, kuigi ta oli rikas, sai teie pärast vaeseks, et teie saaksite 

rikkaks tema vaesusest.” Otsi ja taotle Teda, mitte rikkusi. Temaga 
tuleb ka rikkus! 

 
Elu naudingud: See räägib naudingu leidmisest ebaõigluses. (2. 

Tessalooniklastele 2:13; 2. Timoteosele 3:1-7; Jakoobuse 

4:1-3; Jakoobuse 5:1-8). Heebrealastele 11:25 on kirjutatud: 

“Ta eelistas pigem näha vaeva koos Jumala rahvaga kui üürikest 
aega nautida pattu”. Naudi Issandat ja Tema teenimist.  

 

On vaid üks pinnas, mis kannab vilja. Markuse 4:20: “Ja kes 

heasse mulda külvati, on need, kes sõna kuulevad ja omaks 
võtavad ja vilja kannavad kolmekümne- ja kuuekümne- ja 
sajakordselt." 
 

Usutunnistus: Ma olen viljakandja. Ma kuulen Jumala Sõna ausa 

ja hea südamega ning säilitan seda ja kannan vilja kannatlikkuses. 

(Luuka 8:15). 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

5. aprill 

 

Sõna puhastab 

 
Johannese 15:2 

 
“Iga oksa minu küljes, mis ei kanna vilja, lõikab ta ära, ja 

igaühte, mis kannab vilja, ta puhastab, et see kannaks rohkem 

vilja.” 

 
Jumala Sõna, mida me loeme ja mille järgi elame, puhastab meid 

kõigest, mis meis viljatust põhjustab. 2. Peetruse 1 peatükis 

kirjeldatakse seitset asja, mida me saame teha selleks, et mitte 

jääda viljatuks.    
 
2. Peetruse 1:1-11: “Siimeon Peetrus, Jeesuse Kristuse sulane ja 
apostel – neile, kelle osaks on saanud meie omaga sama kallis usk 

meie Jumala ja Päästja Jeesuse Kristuse õiguse läbi: Armu ja rahu 

saagu teile rohkesti Jumala ja Jeesuse, meie Issanda tundmise 

kaudu! Tema jumalik vägi on meile kinkinud kõik, mis on vajalik 
eluks ja vagaduseks, tema tundmise kaudu, kes meid on kutsunud 

omaenese kirkuse ja väärikusega. Sel viisil on meile kingitud kõige 

kallimad ja suuremad tõotused, et te nende kaudu võiksite 

põgeneda kaduvusest, mis valitseb maailmas himude tõttu, ja 
saada jumaliku loomuse osaliseks. Just seepärast te peategi olema 

kõigiti valmis arendama oma usus voorust, vooruses tunnetust, 
tunnetuses kasinust, kasinuses kannatlikkust, kannatlikkuses 

vagadust, vagaduses vennalikkust, vennalikkuses armastust, sest 

kui teil seda kõike on, ja veel rikkalikult, siis te ei jää laisaks ega 

viljatuks meie Issanda Jeesuse Kristuse tundmises; kuid kellel seda 
pole, on pime ja lühinägelik; ta on unustanud, et on puhastatud 

oma endistest pattudest. Seepärast, vennad, olge veelgi 

innukamad kindlustama oma kutsumist ja äravalimist, sest kui te 
seda teete, ei väärata te iial. Sest nõnda võimaldatakse teile 

takistamatu sissepääs meie Issanda ja Päästja Jeesuse Kristuse 

igavesse kuningriiki.” 
 

Jeesus on meie eeskuju tõelises viljakuses. Kõik, mida Ta tegi, 

kandis vilja. Meile on kingitud kõige kallimad ja suuremad 
tõotused, et me nende kaudu võiksime põgeneda kaduvusest, mis 
valitseb maailmas himude tõttu, ja saada jumaliku loomuse 

osaliseks. 
 



 

 

Järgnevalt hakkame neid seitset põhimõtet lähemalt vaatama 2. 

Peetruse 1:5-7, mis teevad meid viljakaks ning aitavad meil 

vältida komistamast, kui me Jumala Sõna oma ellu rakendame.  

 

Enne Jeesuse ristisurma kuulutas Peetrus julgelt, et ta ei salga 

Jeesust kunagi. Ta kuulutas, et isegi kui ta peaks selle pärast 
surema, ei salga ta Issandat Jeesust Kristust iial (Matteuse 

26:33-35). Ma usun, et ta ütles seda südamest, sest hiljem ütles 
Jeesus Matteuse 26:40-41: “Ja Jeesus tuli jüngrite juurde ja 

leidis nad magamast ning ütles Peetrusele: „Niisiis te ei jaksanud 

ühtainustki tundi koos minuga valvata? Valvake ja palvetage, et te 

ei satuks kiusatusse! Vaim on küll valmis, aga liha on nõder.” 
 

Me teame, et Peetrus siiski salgas Jeesuse, kuigi ta tõepoolest 

uskus, et ei tee seda iialgi. Luuka 22:32 ütles Jeesus Peetrusele: 

“Aga mina olen sinu pärast Jumalat palunud, et su usk ei lõpeks. 
Ja kui sa ükskord pöördud, siis kinnita oma vendi!” 2. Peetruse 
1:1-13 teeb Peetrus just seda. Ta teab, et üsna pea kohtub ta ise 
taas Jeesusega (2. Peetruse 1:14-14) ning ta õpetab oma vendi 

ja õdesid Kristuses, kuidas mitte vääratada ega komistada. See on 

viis, kuidas ka sina saad Issanda salgamisest hoiduda, mis iganes 

ka ei juhtuks. See on viis, kuidas me võime jätkuvalt enam vilja 
kanda - rakendades neid tõdesid oma ellu ja lastes Jumala Sõnal 

kärpida ära kõik surnud asjad meie elust. 

 

Usutunnistus: Ma luban Jumala Sõnal end puhastada. Tema 
ülemäära suurte ja kallite tõotuste läbi saan ma Tema jumaliku 

loomuse osaliseks. Ma olen viljakas. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

6. aprill 

 

Arenda oma usus voorust 

 
2. Peetruse 1:5 

 
 “Just seepärast te peategi olema kõigiti valmis arendama oma 

usus voorust...” 

 

Me peame olema kõigiti valmis arendama oma usus erinevaid 
omadusi. Kõigiti usinusega valmis olema tähendab millegi nimel 

pingutama, millegi poole püüdlema, midagi järgima niikaua, kuni 

see on lõpetatud. Me peame arendama oma usus voorust. Vooruse 

definitsioon on järgmine: esikoht; Jumalale meelepärane olemine; 
kaugelt üle viskamine; ületamine; suurepärasus; esikohale 
asetumine.  
 

Suurepärasuse või parima arendamine kõiges, mida sa teed, teeb 

sind viljakamaks ning sa ei komista. Kas meie Jumal on 

suurepärasuse ja parima Jumal? Jah, on küll! 2. Peetruse 1:17 
ütleb: “Sest ta (Jeesus) sai au ja kirkust Jumalalt Isalt, kui 

ilmvõrratult kirkuselt kostis talle hääl: "See on minu armas Poeg, 

temast on mul hea meel!" Jeesusele on antud võrratu nimi 

(Psalmid 8:1). Tema teenistust on nimetatud võrratuks ja 
suurepäraseks (Heebrealastele 8:6). Ta räägib võrratuid asju 

(Õpetussõnad 8:6). Ta on meile kirjutanud võrratuid asju 
(Õpetussõnad 22:20). Kõik, mida Jumal on teinud ja teeb on 

võrratu ja suurepärane. Ta annab meile oma parima ja Ta ootab 

seda ka meilt.  

 
Me elame ühiskonnas ja maailmas, kus on alati valitsenud laiskus 

ja lohakus. Need on surnud asjad, mis on vaja meie eludest ära 

kärpida, et me saaksime kanda rohkem vilja. Olen kuulnud inimesi 
ütlemas: “Ah see käib kiriku jaoks küll.” Selline suhtumine ja 

mõtteviis põhjustab sinus viljatust. Galaatlastele 6:7 on 

kirjutatud: “Ärge eksige: Jumal ei lase ennast pilgata, sest mida 
inimene iganes külvab, seda ta ka lõikab.” Kui sa soovid Jumala 

parimat oma elu jaoks, siis sa pead andma Temale parima oma 

elus. Anna talle oma parim igas valdkonnas.  
 
Jumal on korra Jumal, mis on osa suurepärasusest. Kui Ta 

universumi lõi, siis Ta ei pildunud tähti suvaliselt taevasse, öeldes: 
“Ah, neile käib küll, need on ju kõigest inimesed.” Ei, Ta tegi kõike 



 

 

väga täpselt ja korralikult. Jumalale meeldib kord. Ta valmistas 

maa oma perekonnale koduks ja lisas siia kõik, mida meil eluks 

vaja on. Ning praegu valmistab Ta sinu jaoks taevasse häärberit. 

Sa võid kindel olla, et see saab olema parimatest parim. See tuleb 

armastavast südamest. Kui sa armastad kedagi või midagi, siis sa 

annad oma parima. Paulus õpetas, et me igatseksime parimaid 
ande, ning lisas: “...Ja ma näitan teile veel ülevama tee.” 1. 

Korintlastele 12:31 juhendab Paulus meid Püha Vaimu kaudu 
usinalt suuremaid armuande taotlema ning ütleb siis: “... ja ma 

näitan teile veel ülevama tee.” See ülevam tee on armastuse tee.  

 

Iga kord, kui sa teed Jumala Sõna järgi, mis on parim, arendad sa 
oma usus voorust. Seega kui sa arendad suurepärasust oma usus 

ning jääd sellesse püsima, siis sa edened. Kui sa arendad 

suurepärasust oma igapäevaelus ja toimetustes igal päeval, siis 

muutud sa viljakamaks ega komista.  
 
Usutunnistus: Ma olen kõigiti valmis arendama oma usus 
suurepärasust. Ma võtan omale eesmärgiks lõigata oma elust ära 

laiskus ja lohakus. Ma võtan omale eesmärgiks anda igas 

eluvaldkonnas Jumalale oma parimast parim, ning kui ma seda 

teen, ei komista ma iialgi. 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

7. aprill 

 

Arenda oma usus tunnetust 

 
2. Peetruse 1:5 

 
 “Just seepärast te peategi olema kõigiti valmis arendama  

oma usus voorust, vooruses tunnetust.” 

 

Peale seda, kui oleme arendanud oma usus suurepärasust 
(voorust), peame suurepärasuses arendama tunnetust. Tänu 

Jumalale, et meie sees elab suurepärane vaim. Uuestisündimisega 

sai meie vaim uueks. Püha Vaim on Suurepärasuse Vaim ja kui me 

allume meie seesolevale vaimule, mis on juhitud Püha Vaimu poolt, 
siis muutub meie elu suurepäraseks. Järgmiseks peame arendama 
tunnetust. Filiplastele 3:8 on kirjutatud: “Jah, enamgi: ma pean 
kõike kahjuks Issanda Kristuse Jeesuse kõikeületava tunnetuse 

kõrval. Tema pärast olen ma minetanud kõik selle ja pean seda 

pühkmeiks, et saada kasuks Kristust.” Koguja 7:12 ütleb: “Sest 

tarkuse varjus on nagu raha varjus; aga teadmise kasu on see, et 
tarkus hoiab elus selle omaniku.” Vastavalt Õpetussõnadele 

17:27: “Kes oma sõnu peatab, on arukas, ja mõistlik mees on 

külmavereline.” Inglise keelne tõlge sellest salmist on: “Kellel on 

teadmine, hoiab oma sõnu tagasi ja mõistlikul mehel on 
suurepärane vaim.” 

 
Tunnetus on millegi teadmine või tundmine. Me peame pidevalt 

juurde õppima ning teada saama. Siin ei räägita inimlikust, 

loomulikust tarkusest. Loomulikud teadmised on tähtsad, kuid veel 

tähtsam on Kõigepühama ja Tema teede tundmine. Kui me 
suhtleme inimestega koguduses, palvetame, loeme igapäevaselt 

Piiblit, siis annab Jumal meile kõik vajaliku. Kas meil on vaja juurde 

õppida Jumala, Jeesuse, Püha Vaimu, tervenemise, edukuse, ja 
selle kohta, kuidas olla Pühast Vaimust juhitud? Jah, on küll. Mida 

enam me nendel aladel õpime, seda viljakamad me oleme.  

 
Mis on see surnud asi, mis tuleb meie küljest ära kärpida selleks, 

et olla viljakas? Teadmatus! Teadmatus on pimedus ja me peame 

pimeduse ära kärpima selleks, et me ei komistaks. Kui me võtame 
vastu Jumala Sõna valguse ning käime selles, siis lõikab Tema 
Sõna pimeduse ära. Iga taim vajab valgust, selleks et kasvada ja 

kanda vilja. Õpetussõnad 1:7 üteb meile: “Issanda kartus on 
tunnetuse algus, meeletud põlgavad tarkust ja õpetust.” 



 

 

Õpetussõnad 2:6 ütleb: “Sest Issand annab tarkuse, tema suust 

tuleb tunnetus ja arukus.” 2. Saamueli 22:29: “Sest sina, Issand, 

oled mu lamp, ja Issand valgustab mu pimedust.” Õpetussõnad 

12:1: “Kes armastab hoiatust, armastab teadlikkust, aga kes 

vihkab noomimist, on juhm.” 

 
1. Johannese 1:5-7 on kirjutatud: “Ja see on sõnum, mida me 

oleme kuulnud temalt ja kuulutame teile: Jumal on valgus, ja 
temas ei ole mingit pimedust. Kui me ütleme: "Meil on osadus 

temaga", kuid käime pimeduses, siis me valetame ega tee tõtt.  

Aga kui me käime valguses, nõnda nagu tema on valguses, siis on 

meil osadus omavahel ning Jeesuse, tema Poja veri puhastab meid 
kogu patust.” Kui me teeme Tema Sõna järgi, siis me kõnnime 

valguses ega komista.  

 

1. Johannese 2:8-11 ütleb: “Kuid taas - käsk, millest ma teile 
kirjutan, on uus ning on õige tema sees ja teie sees, sest pimedus 
möödub ja tõeline valgus paistab juba. Kes ütleb enese olevat 
valguses, ja vihkab oma venda, on siiani pimeduses. Kes armastab 

oma venda, see püsib valguses ja ta ei ole pahanduseks. Kes aga 

vihkab oma venda, see on pimeduses ja kõnnib pimeduses ega tea, 

kuhu ta läheb, sest pimedus on sõgestanud tema silmad.” 
Armastuses käimine on Jumala Sõna valguses käimine. Kui me 

seda teeme, siis kärbib Tema Sõna ära pimeduse, mis põhjustab 

inimestes viljatust ning paneb nad vääratama.  

 
Usutunnistus: Jumala Sõna läbi arendan ma oma usus 

suurepärasust/voorust ja tunnetust. Ma kannan rohkem vilja kui 
varem ning toon au oma Isale. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU  

 

8. aprill 

 

Arenda oma usus kasinust 

 
2. Peetruse 1:6 

 
“...tunnetuses kasinust...” 

 

Selleks, et olla viljakad ja mitte komistada, peame arendama 

tunnetuses kasinust ehk enesevalitsust. Kasinus tähendab olla 
milleski tugev või osav. Paulus ütles 1. Korintlastele 9:24-27: 

“Eks te tea, et kes võidu jooksevad, need jooksevad küll kõik, kuigi 

auhinna saab ainult üks? Jookske nõnda, et teie selle saate! Ent iga 

võistleja on kasin kõiges; nemad küll selleks, et saada närtsivat 
pärga, aga meie, et saada närtsimatut. Sellepärast ma jooksen, 
aga mitte nagu pimesi; ma võitlen, aga mitte nagu tuult pekstes, 
vaid ma löön oma ihu ja teen ta oma orjaks, et muile jutlustades 

ma ise ei muutuks väärituks.” 

 

Meil peab olema kontroll oma meelte ja liha üle. Meie liha peab 
alistuma uuestisündinud vaimsele inimesele. Vaimus käimine aitab 

meil seda saavutada. Galaatlastele 5:22-25: “Aga Vaimu vili on 

armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, headus, ustavus, 

tasadus, enesevalitsus - millegi niisuguse vastu ei ole Seadus. 
Jeesuse Kristuse omad on lihaliku loomuse risti löönud koos kirgede 

ja himudega. Kui me elame Vaimus, siis käigem ka Vaimus!”  
 

Paljud inimesed on oma ihu, tunnete või mõistuse poolt juhitud. 

See takistab olemast viljakas. Meil tuleb käia usus ja mitte 

nägemises (2. Korintlastele 5:7). Selleks, et kanda enam vilja, 
peame olema kärbitud ja puhastatud oma tunnete poolt juhitud 

olemisest. Peame saama kontrolli enese üle. Galaatlastele 5:19-

21 näitab meile, milline on kontrollimatu liha. Kui sa külvad lihale, 
siis lõikad kaduvuse vilja (Galaatlastele 6:8).  

 

Sisemine inimene peaks otsustama selle üle, mida me mõtleme ja 
mida me ei mõtle. Selle üle, mida meie ihu teeb ja mida ei tee. 

Paljud inimesed on vaimus nõrgad. Nende ihu ja uuendamata meel 

juhivad neid. Kui toitume Jumala Sõnast, siis meie meel uueneb 
ning meie sisemine inimene saab tugevaks ning me suudame 
alistada ka oma ihu. Kui me alistume õigetele asjadele, siis me 

lõikame igavest vilja. Igavene vili on see, mille eest me saame 
tasu. 



 

 

Selleks, et olla viljakad, peame oma elust ära kärpima isekuse, 

masenduse, mure, inimestega järsk ja jäme olemise, kurjuse, 

uskmatuse, õpetamatuse ja enesevalitsuse puudumise. Need kõik 

on Vaimu vilja vastandid. Mida enam me toitume kirjakohtadest, 

mis räägivad armastusest, rõõmust, rahust, kannatlikusest, 

lahkusest, headusest, ustavusest ja enesevalitsusest, seda kergem 
on alluda vaimule.  

 
Usutunnistus: Ma elan vaimust juhitud elu. Ma olen vaimu, mitte 

liha poolt juhitud. Minu ihu ei kontrolli mind. Mina, sisemine 

inimene, valitsen oma ihu üle. Minu tunded ei valitse minu üle. Mina 

valitsen nende üle. Sisemine inimene valitseb välise inimese üle.  
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 
 

9. aprill 

 

Arenda oma usus kannatlikkust 

 
2. Peetruse 1:6 

 

“tunnetuses kasinust, kasinuses kannatlikkust...” 
 

Arenda oma kasinuses ehk enesekontrollis kannatlikkust ja 

püsivust. Kannatlikkus on hea omadus, mis aitab meil kanda enam 
vilja ning mitte komistada. Paljudel inimestel on vale arusaam 

kannatlikkusest. Kannatlikkus on hea omadus. Tõde on see, et kui 

sinu kannatlikkus saab otsa, siis on ka sinu usk otsas. 

Heebrealastele 6:11-12 ütleb: “Me ihkame aga, et igaüks teist 
osutaks sedasama agarust lootuse kinnitamiseks kuni lõpuni, et te 

ei jääks loiuks, vaid võtaksite eeskujuks neid, kes pärivad tõotused 
usu ja pika meele tõttu.” 
 

Ei piisa sellest, kui usud Jumalat usinasti kolm päeva või kolm kuud 

ning siis annad alla. Kannatlikkus tähendab sihikindlust, püsivust, 
vastupidavust, järjekindlust ehk siis kõike seda, milline on meie 

Issand: sama eile, täna ja igavesti. Kui Piibel ütleb, et Tema 

vermete läbi tervendas Jumal sind eile, siis sa oled tervendatud ka 

täna ja igavesti. Kui Piibel ütleb, et minu Issand katab kõik teie 
vajadused..., siis Ta ütles seda juba enne sinu sündimist. Need 

tõotused kehtivad ka täna, ning jäävad kehtima igavesti. 
Matteuse 24:35 ütleb: “Taevas ja maa hävivad, aga minu sõnad 

ei hävi.” 

 

Johannese 15:7-8 ütleb, et kui me saame oma palvetele 

vastuseid, siis me oleme viljakad ja me austame Isa. Vastavalt 
Markuse 11:23-24, kui me palvetame, peame me uskuma, et 

meie palvetele vastatakse. Mida on siis vaja selleks, et saada 
palvetele vastused? Kannatlikkust. Oleme rääkinud vilja 

kandmisest. Kas see mõjutab meie vilja kandmist? Jah! Mis siis 

vajab meie sees maha lõikamist või kärpimist? Kannatamatus. Ära 

ütle, et sul ei ole kannatlikkust. See ei ole midagi, millega 
hoobelda. Kui sul ei ole kannatlikkust, siis tähendab see seda, et 

sa oled mööda lasknud iga võimaluse seda arendada. Sa arened 
vaid nendes valdkondades, mida sa harjutad. Kui sa ei harjuta, siis 
sa ei arene mitte milleski. Kas sa pead arendama kannatlikkust, 

kui sa oma aeda taimi istutad? Jah! Näeme seda Markuse 4:28: 



 

 

“Maa kannab vilja iseenesest, esmalt orast, seejärel päid, seejärel 

täit nisutera pea sees.” See kannab vilja! 

 

Heebrealastele 10:35-36 ütleb: “Ärge siis heitke ära oma 

julgust, mis saab suure palga! Teile läheb vaja kannatlikkust, et te 

Jumala tahtmist täites saaksite kätte tõotuse.” 
 

Paljud räägivad, et palvetavad selleks, et saada kannatlikkust. 
Tõde on see, et meil ei ole kannatlikkuse palumiseks piibelliku 

alust. Jaakobuse 1:2-4 ütleb: “Pidage seda lausa rõõmuks, mu 

vennad, kui te satute mitmesugustesse kiusatustesse, kuna te 

teate, et teie usu läbikatsumine teeb teid kannatlikuks. Aga 
kannatlikkus olgu täiuslik, et te oleksite täiuslikud ja terviklikud ega 

oleks teis midagi vajaka.” Seni, kuni säilitad katsumustes rõõmu, 

püsid sa tugevana. Kus on usku, seal on rõõmu (Roomlastele 

15:13). Niipea, kui hakkad hädaldama ja ennast haletsema, 
lähevad asjad allamäge.  
 
Pidage seda rõõmuks. Miks? Sest see annab Jumalale järjekordse 

võimaluse imet teha. Las Saatan kahetseb, et ta sinuga üleüldse 

tegemist tegi. Ütle talle, et ta valis vale inimese. Las kannatlikkus 

teeb sinu sees oma täiusliku töö. Ilmselgelt võtab see kauem aega 
kui paar minutit, paar nädalat või aastat, kuid sellest ei ole midagi. 

Kannatlikkuse lõpptulemus on see, et sul ei ole millestki puudust – 

sa lõikad külluslikku saaki.  

 
Usutunnistus: Ma olen tugev Issandas ja Tema vägevuse jõus. 

Ma pean seda rõõmuks, kui mu ellu tulevad erinevad katsumused 
ja raskused, sest ma tean, et minu usu läbikatsumine toob minu 

ellu kannatlikkust. Usu ja kannatlikkuse läbi pärin ma tõotused, 

pärin vilja! 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

10. aprill 

 

Arenda oma usus vagadust 

 
2. Peetruse 1:6 

 
“Tunnetuses kasinust, kasinuses kannatlikkust, kannatlikkuses 

vagadust (jumalakartlikkust).” 

 

2. Peetruse 1:2-3 põhjal on Tema jumalik vägi meile kinkinud 
kõik, mis on vajalik eluks ja jumalakartuseks.  Kuidas on Ta meile 

kinkinud kõik, mis on vajalik eluks ja jumalakartuseks? Ta on seda 

teinud Tema tundmise kaudu, kes meid on kutsunud oma kirkuse 

ja väärikusega.   
 
Vagadus ehk jumalakartus tähendab Jumala sarnane olemist.  
Vagaduse sünonüüm on pühadus. Pühadus tähendab Kristuse 

sarnasust.  Me saame Kristuse sarnaseks, kui me vaatame Tema 

peale Tema Sõna läbi ning võtame Teda eeskujuks. Efeslastele 

5:1 ütleb: “Võtke nüüd Jumal eeskujuks nagu armastatud lapsed.” 
Kuidas me võtame Isa eeskujuks?  Selle kaudu, et vaatame 

Jeesuse peale ning teeme seda, mida Tema tegi. Johannese 14:9 

ütles Jeesus Filippusele: “…Kes on näinud mind, see on näinud 

Isa…” Kui me järgime Tema eeskuju, siis me oleme jumalakartlikud 
ehk Kristuse sarnased.   

 
Mis tuleb meil ära kärpida või maha lõigata selleks, et olla viljakad 

ning mitte komistada? Jumalatus. Jumalatus tähendab olla ilma 

Jumalata. Jumala lastena ei peaks me tegema asju, mida ei tee 

meie Taevane Isa või Jeesus. Meil ei tuleks midagi teha ilma 
Jumalata (Johannese 15:5; Johannese 5:30). Meil tuleb maha 

lõigata kõik need tegevused, mida Jumal ei ole meid juhatanud 

tegema. Need on asjad, mis ei kanna vilja. Osad asjad, mida oleme 
tegema hakanud, on lihtsalt inimeste, mitte Jumala plaanid. Kui 

teeme Jumala plaani järgi, siis see kannab alati palju vilja. Vahel 

näevad inimesed mingis valdkonnas edukaid inimesi, 
äriettevõtteid, kogudusi ja teenistusi ning otsustavad sama asja 

tegema hakata, kuid ei saavuta üldse edu või saavutavad väga 

vähe. Miks see nii on? Sest Jumal ei käskinud seda neil teha. Kui 
teed vastavalt Joosua 1:8-le, siis Jumal näitab sulle täpselt, mida 
sul tuleb oma äris, koguduses või teenistuses teha ning ka sina 

kannad palju vilja. Jeesus ütles Matteuse 4:19: “...Järgnege mulle 
ja ma teen teist inimesepüüdjad!”  Ära järgi inimeste plaane, järgi 



 

 

Jeesust, järgides Tema Sõna. Kas sa oled valmis evangeeliumid 

läbi lugema, nägemaks, mida Jeesus tegi? Kui oled ning paned 

praktikasse ka kõik selle, mida Ta käsib sul teha, siis kannad sa 

palju vilja!  

 

Peame maha lõikama: pettuse ja ülekohtu (Psalmid 43:1); 
juurima välja kurja (Õpetussõnad 16:27; 1. Peetruse 3:10-12) 

jumalakartmatuse, milles meie Jumala armu kõlvatuseks pöörates 
salatakse ära ka ainus Valitseja ja meie Issand, Jeesus Kristus 

(Juuda 1:4). 

 

Paulus ja Peetrus kirjutasid jumalakartusest palju. Julgustan sind 
lugema seda, mida nad kirjutasid. 1. Timoteose 6:6-11 ütleb: 

“Ent jumalakartus on suur tuluallikas, kui inimesele piisab sellest, 

mis tal on. Ei ole me ju midagi toonud maailma, nii ei suuda me ka 

midagi maailmast ära viia. Kui meil on aga elatist ja ihukatet, siis 
olgu neist meile küll. Kes tahavad aga rikastuda, need langevad 
kiusatusse ja lõksu, paljudesse rumalaisse ja kahjulikesse 
himudesse, mis vajutavad inimesed sügavale hävingusse ja 

hukatusse. Jah, kõige kurja juur on rahaarmastus, sest raha 

ihaldades on mõnedki eksinud ära usust ja on ise endale 

valmistanud palju valu. Sina aga, Jumala inimene, põgene selle 
eest! Taotle õigust, jumalakartust, usku, armastust, kannatlikkust, 

tasadust!” 

 

Põgene rahaarmastuse ja ahnuse eest ning taotle õiglust, 
jumalakartlikkust, usku, armastust, kannatlikkust ja tasadust. 

Võitle head usuvõitlust ning hoia kinni igavesest elust. Peame 
usaldama Teda, mitte lootma ebakindlale rikkusele. (1. Timoteose 

6:17). 

 

Usutunnistus: Ma arendan oma usus jumalakartust. Ma harjutan 
endas jumalakartlikkust, kui tunnistan tõde, Jumala Sõna, mis 

juhib mind jumalakartusesse. Jumalakartus on tuluallikas kõigeks, 

ning selles on praeguse ja tulevase elu tõotus. Ma olen Jumala 
Sõna järgi tegija ning olen õnnistatud, mulle on ette määratud 

kordaminek ning ma olen viljakas! 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

11. aprill 

 

Arenda oma usus vennalikkust 

 
2. Peetruse 1:7 

 
 “...vagaduses vennalikkust...” 

 

Arenda oma jumalakartuses vennalikku armastust ehk 

vennalikkust. Kui sinus toimivad lisaks vennalikkusele ka kõik 
ülejäänud omadused, mida oleme vaadelnud, ning sul on kõike 

seda rikkalikult, siis sa ei jää viljatuks ega laisaks meie Issanda 

Jeesuse Kristuse tundmises. Kui sa neid omadusi praktiseerid, siis 

sa ei komista ega solvu kunagi! See meeldib mulle! 
 
Järgmised kirjakohad näitavad, mis vahe on “kõigi austamise” ja 
“vennalikkuse” vahel (Roomlastele 12:10; Heebrealastele 

13:1; 1. Peetruse 2:17; 1. Peetruse 1:22). Vennaarmastus, 

vennalikkus. Kas kõik on sinu vennad? Me peame teadma, keda 

me peame armastama. Matteuse 12:48-50 ütles Jeesus: “..."Kes 
on mu ema ja kes on mu vennad?" Ja sirutades käed jüngrite poole 

ütles ta: "Ennäe, mu ema ja mu vennad! Sest kes iganes teeb mu 

Isa tahtmist, kes on taevas, see on mu vend ja õde ja ema."” 

 
Tõeline vennalikkus on Jumala armastus. See on armastus, mis 

annab oma elu sinu eest. Ma ei ela oma elu enam iseendale ega 
oma lõbudele, vaid Jumalale ja sinule, mu kaaskristlane! See on 

see, mida Jeesus tegi meie heaks ning mida Ta käsib ka meil teha. 

Vana Testamendi käsk on armastada oma ligimest nagu iseennast 

(3. Moosese 19:18). Vana Lepingu all ei suutnud inimesed 
armastada üksteist nii, nagu Kristus on meid armastanud, sest 

inimene ei olnud veel uuesti sündinud. Peale uuestisündi on meil 

see võime, kuna Tema armastus on välja valatud meie 
südametesse Püha Vaimu läbi (Roomlastele 5:5). Uue 

Testamendi käsk on armastada üksteist (Johannese 13:35). 

Johannese 13:34-35 vaatas Jeesus oma jüngrite suunas kui Ta 
ütles: näe, minu vennad! Kuid Ta ei ütlenud, et armasta oma vendi 

nagu iseennast. Jeesus ütles, armastage neid nii nagu mina olen 

teid armastanud. Ta on meid armastanud ja andnud Iseennast 
meie eest. Ta ohverdas end täielikult - vaimu, hinge ja ihu. Ta valas 
oma vere meie eest ning tänagi elab selleks, et teha eestpalveid 

meie eest. Ta on tõesti vend, kes sind kunagi ei jäta ega hülga. Kui 
Temal on midagi, mida vajad, siis on see ka sinul olemas. Kui sa 



 

 

vajad Teda, siis Ta on kohal. See kõik on sinu vaid siis, kui oled 

uuesti sündinud. Kuritegelikus maailmas seisab igaüks vaid 

iseenda eest, tuues teise ohvriks, kui vaja. Kui meie keskel ei ole 

vennalikku armastust ehk vennalikkust, siis ei erista meid 

maailmast mitte miski, sest Jeesus ütles, et sellest tunneb maailm, 

et me oleme Tema jüngrid, kui me üksteist armastame. 
Roomlastele 5:5 ütleb: “Jumala armastus on välja valatud meie 

südamesse Püha Vaimu läbi, kes meile on antud.” 
 

Loetud kirjakohtadest näeme, et eelkõige käsib Ta meil armastada 

oma vendi. 1. Johannese 3:10-18 käskis Ta meil üksteist 

armastada ning 1. Johannese 4:19-21 armastada oma vendi! 
 

Mida me peame endast ära kärpima või lõikama selleks, et 

oleksime viljakad ja hoiduksime komistamisest, isekusest, ainult 

iseenda eest hoolitsemisest? Inimesed, kes hoolivad vaid 
iseendast, ütlevad: “See ei ole minu mure, see on nende mure.” 
Kui tegu on sinu vennaga, siis on tegu sinu perekonnaga. Fakt, et 
keegi on sündinud sinuga samas majas, ei tähenda seda, et see 

inimene on automaatselt sinu vaimulik vend. Kuidas sa siis tead, 

kes on sinu vennad? Sellest, et nad armastavad Jeesust. Jeesuse 

armastamine tähendab Tema Sõnale kuuletumist (Johannese 
14:21). 

 

Usutunnistus: Ma arendan jumalakartuses vennalikku armastust. 

Ma armastan oma vendi (nii mehi kui naisi) nii, nagu Jeesus on 
mind armastanud. Ma ei ela oma elu iseenda jaoks. Ma elan 

Jeesusele ja oma vendadele. Kui ma elan selle Sõna järgi, siis ma 
kannan vilja ega komista.  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

12. aprill 

 

Arenda oma usus armastust 1 

 
2. Peetruse 1:7 

 
 “...vagaduses vennalikkust, vennalikkuses armastust...” 

 

Viimaseks peame arendama oma usus armastust, et me võiksime 

olla viljakad ja mitte komistada. 2. Johannese 5-6 on kirjutatud: 
“Ja nüüd ma palun sind, emand, mitte kui uut käsku sulle 

kirjutades, vaid seda, mis meil on olnud algusest, et me peame 

üksteist armastama. Ja see ongi armastus, et me käime tema 

käskude järgi. See ongi käsk, nii nagu te olete kuulnud algusest, 
et te käiksite selles.” 1. Johannese 3:23-24 räägib ka Jumala 
käskudest. 
 

Jumal on armastus ja me oleme armastusest sündinud (1. 

Johannese 4:7-8, 15-16). Tema armastus on meie sees. 

Roomlastele 5:5: “Aga lootus ei jäta häbisse, sest Jumala 
armastus on välja valatud meie südamesse Püha Vaimu läbi, kes 

meile on antud.” Kui võtsime Jeesuse vastu oma Issandaks ja 

Päästjaks, siis valati Tema armastus meie südametesse, kuid nüüd 

tuleb meil midagi ka oma lihaga ette võtta. Koloslastele 3:14 
õpetab meid riietuma armastusega, mis on täiuslik side. Meie liha 

tahab olla isekas. Seega peame isekuse endast ära lõikama, et olla 
viljakad.  

 

Liha loomus on isekus. Lihalik loomus mõtleb alati iseendale - mida 

mina vajan, mida mina tahan, kuidas mina ennast tunnen jne. 
Armastus, Jumala armastus, mõtleb teistele. Jeesus on meile 

eeskuju sellest, kuidas käia armatuses. Kõik mida me näeme 

Jeesust Jumala Sõnas tegevat, on Armastuse avalikuks saanud 
tahe. Jeesus ei teinud kunagi midagi isekate kavatsustega. Olgu 

kõik see, mida sa teed, tehtud armastusega (1. Korintlastele 

16:14).  
 

Jumal on näidanud meile, milline on armastus.  1. Korintlastele 

13:4-8,13 ((Laiendatud piiblitõlge, klassikaline väljaanne) leiame 
armastuse kirjelduse. Selliselt käitub Jumal meiega! “Armastus 
talub, peab pikalt vastu ja on kannatlik ja lahke; armastus ei ole 

kunagi kade ega kee üle armukadedusest, ei ole hooplev ega 
auahne (eneseuhke), ei tõsta ennast upsakalt ega kõrgilt esile; 



 

 

Armastus ei ole ennasttäis (ülbe ega uhkusest täispuhutud); ei ole 

ebaviisakas (kombetu) ega käitu näotult. Armastus (Jumala 

armastus meis) ei nõua oma õigusi ega oma tahet, sest armastus 

ei ole omakasupüüdlik; armastus ei ole haavuv, pahur, pirtsakas 

ega ärrituv; armastus ei pea arvet kurja üle, mis tema vastu tehtud 

on (ta ei pööra tähelepanu süütult kannatamisele). Armastus ei 
rõõmusta ebaõigluse ega ülekohtu üle, vaid rõõmustab, kui õigus 

ja tõde valitsevad.  Armastus peab kõiges vastu ja on alati valmis 
uskuma igas inimeses parimat, armastuse usk ja lootus on igas 

olukorras kustumatud ja ta talub kõike (ilma nõrgenemata). 

Armastus ei kuku kunagi läbi (ei ebaõnnestu, ei luhtu ega nurju, ei 

ole ebapiisav) (ei hääbu, vanane ega lõpe)...” Ja nüüd jäävad need 
kolm: usk, lootus ja armastus. Kuid suurim neist on armastus.”  

 

Armastus ei hääbu ega anna kunagi alla. Armastus on sinu tegude 

põhjus. Kui asjaga on seotud tõeline armastus, (see tähendab 
ühtlasi ka seda, et Jeesus on asjaga seotud) siis armastus ei hääbu 
ega anna kunagi alla. Sa võid käia armastuses ja see ei hääbu sinu 
poolt. Ainus viis, kuidas armastus võib alla anda või hääbuda on 

see, kui inimene ise otsustab mitte kõndida sellises Jumala 

armastuse laadses armastuses, Kristuses.  

 
Usutunnistus: Ma olen pika meelega ja lahke; ma ei ole kade. 

Ma ei hoople ega kelgi; ma ei käitu näotult ega otsi omakasu. Ma 

ei ole kergesti ärrituv ega jäta meelde paha. Ma ei rõõmusta 

ülekohtu üle vaid tõe üle. Ma talun kõike ja usun kõike ja loodan 
parimat. Jumala armastus minus ei hääbu ega anna kunagi alla. 

Ma käin Tema käskude, usu ja armastuse järgi, mis tähendab, et 
ma usaldan Teda ja teen seda, mida Ta käsib. Ma olen õnnistatud! 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

13. aprill 

 

Arenda oma usus armastust 2 

 
2. Peetruse 1:7 

 
“…vagaduses vennalikkust, vennalikkuses armastust” 

 

Räägime sellest, et vennalikkuses tuleb arendada armastust. 

Kuidas armastus meid viljakamaks teeb? Sellele küsimusele 
vastamiseks tuleb meil teada, mis on armastuse vastand ning see 

ära kärpida. Armastuse vastand on isekus. 1. Korintlastele 13:5 

ütleb laiendatud piiblitõlkes, et armastus ei nõua oma õigusi ega 

otsi omakasu. Nii et üks võti Jumala armastuse kohta on see, et 
see on isetu. See on omakasupüüdmatu. Üksindus on isekus. Miks? 
Sest siis mõtleb inimene iseendale. Seega isekus takistab sind 
olemast viljakas.   

 

2. Korintlastele 5:13-14 on kirjutatud (Laiendatud piiblitõlge, 

klassikaline väljaanne): “Sest kui me oleme olnud arust ära 
[hullud, nagu mõned ütlevad], siis on see Jumalale, ning puudutab 

Teda; kui oleme selge aruga, siis on see teie kasuks. Sest Kristuse 

armastus kontrollib ja sunnib ja ajendab meid...” Vastavalt 

Roomlastele 5:5 elab Jumala armastus meie sees. Mida mõtles 
Paulus, öeldes, et armastus kontrollib või sunnib meid? Mõistame 

seda paremini, lugedes Apostlite teod 18:5: “Kui aga Siilas ja 
Timoteos Makedooniast sinna tulid, pühendus Paulus täielikult sõna 

kuulutamisele ning tunnistas juutidele, et Jeesus on Messias.” Vaim 

sundis ja ajendas Paulust. See tähendab surumist, hoidmist. Ta oli 

Vaimu poolt surutud ja hoitud, mille tulemuseks oli see, et ta jäi 
sinna ja jutlustas. See on väga pakiline asi.  

 

Jeesus ütles Luuka 12:50 (Laiendatud piiblitõlge, klassikaline 
väljaanne): “Aga mul on ees ristimine, millega mind ristitakse, ja 

kui suurelt ja valusalt mind ka sunnitakse (ajendatakse), kuni see 

on viidud lõpule!” Jeesus oli missioonil ning Ta alistus oma 
ülesandele mitte oma lihale. See on armastus ja seesama armastus 

on kõigi uuestisündinud inimeste sees. Me saame ise valida, kas 

alistuda oma lihale või vaimule. Kui Püha Vaim annab sulle märku 
koguduses milleski kaasa löömiseks, siis ära lase oma lihal end 
teises suunas juhtida. Sa võid alistuda vabandustele nagu “Ma olen 

väsinud.”, “Mul pole aega.”, “Mul on endal seda aega vaja.”, “Mul 



 

 

on perekond, kelle eest hoolitsema pean.” Need on kõik 

enesekesksed mõtted ehk isekus, mis viivad sind viljatuseni.   

 

Su perekond ei ole tähtsam kui Jumala riik. Oled sa tänulik selle 

eest, et inimesed nagu Aabraham ja Mooses ei pannud oma 

perekonda Jumala riigist tähtsamale kohale? Ja Jeesus, ka Tema ei 
pannud oma perekonda esikohale. Selle eest tuleks meil tõeliselt 

tänulikud olla! Kuna Tema ei pannud oma perekonda esikohale, on 
meil igavene elu. Ta pani oma elu maha meie eest. Parim asi, mida 

sa oma perekonna heaks teha saad, on oma elu maha panna ning 

teenida Issandat Jeesust Kristust kogu oma südame, hinge ja 

jõuga. Ole eeskujuks kogu oma perekonnale. Me oleme saanud 
päästetud selleks, et teenida. Armastuse praktiline rakendamine 

on teenimine (Galaatlastele 5:13). Jumala sarnane armastus ei 

ole iseennast teeniv.  

 
Paulus ütles Filiplastele 1:23-25 (Laiendatud piiblitõlge, 
klassikaline väljaanne) et ta oli kõvasti survestatud. Teisisõnu, 
ta tundis survet minna kahte erinevasse suunda. Üks neist oli 

“...ma himustan siit lahkuda (olla sellest maailmast vaba, minna 

edasi) ja olla Kristusega, mis on väga palju parem, ent ihusse 

jäämine on vajalikum ja olulisem teie pärast.” Mis põhjusel ta 
ihusse jäi? Armastuse tõttu! See on tõeline omakasupüüdmatus! 

Kuna ta otsustas jääda, siis oli see inimeste “usu edenemiseks ja 

rõõmuks.” Ta kogus omale varandusi taevasse! Ära ela isekat elu, 

mõeldes ainult tänasele päevale ega lähiajale, arvates, et kogu 
aeg, mis sulle on antud siin maa peal, on sinu oma ihade 

rahuldamiseks. Oleme igavesed olendid ning elame igavesti. Selle 
tõe üle mõtisklemine ning selle südamesse võtmine teeks meile 

head. Kui me tõepoolest seda mõistaksime, siis elaksime oma elu 

teisiti. Elaksime nii, nagu Kristus. Armastus, Jumala sarnane 

armastus paneb Jumala asjad esikohale ning annab oma elu 
selleks, et teenida Teda iga päev!  

 

Minu palve sinu eest: Et sinu armastus üha enam ja enam 
kasvaks tunnetuseks ja kõiksuguse kogemises  [et su armastus 

väljenduks sügavamas tundmises ning laialdasemas 

eristamisvõimes], nii, et sa tõepoolest õpiksid tundma, mis on 
tähtis ning tunnustaksid ja hindaksid seda, mis on suurepärane ja 

tõeliselt väärtuslik [tundes ära kõrgeima ja parima, eristades 

moraalseid erinevusi], ning et sa võiksid olla puutumata ja puhas 
ning veatu ja süütu [nii et sa siira ja puhta ning kindla südamega 
võiksid läheneda] Kristuse päevale [komistamata ning hoidudes 

teisi komistama panemast]. Kasvagu sa jõudsalt ning olgu täidetud 
õiguse viljadega [õige olemise ja õigete tegude tegemisega Jumala 



 

 

ees] mis tuleb Jeesuse Kristuse [Võitu] kaudu, Jumala austuseks 

ja kiituseks [et Tema au saaks ilmutatud ning oleks äratuntav].  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

14. aprill 

 

Vaimus käimine 

 
Galaatlastele 5:16 

 
“Ma tahan öelda: Käige Vaimus,  

siis te ei täida lihalikke himusid.” 

 

Tihtipeale näevad kristlased vaeva oma lihaliku loomuse kallal ning 
üritavad maha jätta harjumusi ja muuta käitumist, mis ei ole 

Jumalale meelepärased. See kirjakoht ütleb, et kui me käime 

vaimus, siis me ei täida lihalikke himusid.  

 
Järgnevatel päevadel vaatleme, millised on uueks loodud vaimuliku 
inimese viljad. See aitab meil iga päev endale ütelda: “Ma olen 
vaim, mul on hing, mis koosneb mu mõistusest, tahtest ja meelest 

ning ma elan kehas.” (1. Tessalooniklastele 5:23). Meie loomus 

on vaim. Me oleme eelkõige vaimsed olendid. Keha (liha) on 

kõigest maja, milles tõeline sina elab. Sinu keha on nagu maja, 
milles sa elad – sa pead hoolt kandma hoone eest, kus sa elad, 

kuid sinu tähelepanu ei ole hoonel endal, vaid eelkõige sinul, kes 

sa seal majas elad.  

 
Vaimus käimine tähendab seda, et sa oled oma vaimsest inimesest 

rohkem teadlik kui oma lihast (Roomlastele 8:5-10). Kui me 
käime vaimus, siis lihaliku loomuse teod muutuvad elutuks. 

Lihaliku loomuse teod on järgnevad: “hoorus, rüvedus, kõlvatus, 

ebajumalateenistus, nõidus, vaen, riid, kiivus, raevutsemine, 

isemeelsus, lõhed, lahknemised, kadetsemine, purjutamised, 
prassimised ja muu sarnane...” (Galaatlastele 5:19-21). 

 

Sa ei saa käia vaimus ja praktiseerida samal ajal lihaliku loomuse 
tegusid oma elus. Sinu keha eesmärk on anda su  vaimule võimalus 

ennast siin maa peal väljendada. Ilma kehata ei saaks sinu vaimne 

inimene maa peal elada, sest sinu vaim annab sinu kehale elu (2. 
Korintlastele 5:6-8). Kui inimesed lähevad kuu peale, siis selleks 

et olla võimelised sealses keskkonnas eksisteerima, peavad nad 

kandma erilist skafandrit. Keha oma meie vaimule sama, mis 
skafander astronaudile.  
 

Kui inimene astub skafandrist välja, siis langeb skafander elutult 
maha. Skafander ei suuda end mingil moel väljendada ilma 



 

 

inimeseta selle sees. Kui me sünnime vaimus uuesti, siis Jumal-

Püha Vaim tuleb elama meie vaimu. Jumal-Püha Vaim saab Ennast 

sinu vaimu kaudu avaldada, kui sa allud Tema juhtimisele.  

 

Vaimus käimine tähendab, et sa “käid armastuses, rõõmus, rahus, 

pikas meeles, lahkuses, headuses, ustavuses, tasaduses, 
enesevalitsuses - millegi niisuguse vastu ei ole käsk” 

(Galaatlastele 5:22-23). Need on kõik meie Isa Jumala 
iseloomujooned.  

 

Järgmise üheksa päeva jooksul vaatleme täpsemalt igat vaimu 

vilja. Vaimu viljadele keskendumine teeb sind võimeliseks ka 
nendes käima.  

 

Usutunnistus: Ma olen vaim, mul on hing, mis koosneb 

mõistusest, tahtest ja meelest ning ma elan kehas. Ma käin 
vaimus, seetõttu ma ei täida lihaliku loomuse himusid. Ma käin 
armastuses, rõõmus, rahus, pikas meeles, lahkuses, headuses, 
ustavuses, tasaduses ning enesevalitsuses. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

15. aprill 

 

Vaimus käimine – armastus 

 
Galaatlastele 5:22 

 
“Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, 

headus, ustavus…” 

 

Armastus - armastus on Jumala loomus 1. Johannese 4:16: “Ja 
me oleme tunnetanud ja uskunud armastust, mis Jumalal on meie 

vastu. Jumal on armastus ja kes püsib armastuses, püsib Jumalas 

ja Jumal püsib temas.” Uuestisünnil valab Püha Vaim meisse 

Jumala armastuse loomuse (Roomlastele 5:5). 
 
Armastuse ülekandmise kaudu saavad meist “niisugused, nagu on 
Tema, nii oleme meiegi selles maailmas” (1. Johannese 4:17). 

See armastus erineb maisest inimlikust armastusest. Jumala 

armastus on tingimusteta armastus. See tingimusteta armastus, 

mis ei põhine tingimustel või olukordadel, voolab välja meie 
vaimust, kuhu Püha Vaim, kes meile on antud, on välja valanud 

Jumala armastuse.  

 

Loomulik, inimlik armastus põhineb tingimustel ja tuleb esile ainult 
teatud tingimustel. Selline armastus hoolib endast ja mitte teisest 

inimesest. Inimlik armastus põhineb meie lihalikul loomusel ja 
huvitub ainult sellest, kuidas teised meid ennast tundma panevad.  

 

Vaimus uuesti sündinud inimese vaimu vili on tingimusteta Jumala 

armastus (agape). Selle armastusega suudame armastada nii neid, 
kes meid armastavad, kui ka oma vaenlasi. Jeesus on meile 

suurimaks eeskujuks selles, kuidas armastus käitub. Ta ütles 

Luuka 6:27-28: “Kuid ma ütlen teile, kes kuulete: Armastage oma 
vaenlasi, tehke head neile, kes teid vihkavad, õnnistage neid, kes 

teid neavad, palvetage nende eest, kes teid halvustavad!” (Vaata 

Matteuse 5:44.)  Luuka 6:35: “Aga armastage oma vaenlasi ning 
tehke head ning laenake ilma midagi tagasi lootmata, ja teie palk 

on suur ja te olete Kõigekõrgema lapsed, sest tema on helde 

tänamatute ja kurjade vastu!” 
 
Roomlastele 5:6-11 on kirjutatud: “Sest juba siis, kui me alles 

nõrgad olime, on Kristus surnud nende eest, kes tollal veel 
jumalakartmatud olid. Vaevalt, et keegi läheb surma isegi õige 



 

 

eest, kuigi hea sõbra eest mõni ehk julgeks surra.  Ent Jumal teeb 

nähtavaks oma armastuse meie vastu sellega, et Kristus suri meie 

eest, kui me olime alles patused. Seda kindlamini meid päästetakse 

tema kaudu viha eest nüüd, kui me tema vere läbi oleme saanud 

õigeks. Sest kui me juba vaenlastena saime lepituse Jumalaga 

tema Poja surma läbi, kui palju kindlamini meid päästetakse tema 
elu läbi nüüd, kui me oleme juba lepitatud. Aga mitte ainult seda, 

vaid me ka kiitleme Jumalast meie Issanda Jeesuse Kristuse läbi, 
kelle kaudu me oleme nüüd saanud lepituse.” 

 

Sellises armastuses elas Jeesus. See on meie loomus ja nii nagu 

Jumal näitas Oma armastust meie vastu, kui me veel patused ja 
Tema vaenlased olime, nii võime ka meie nüüd samamoodi 

armastada. Me peame toetuma sellele armastusele, mis on meie 

südametes. Seda tehes käid sa vaimus ega täida lihaliku loomuse 

himusid.  
 
Usutunnistus: Ma olen vaim, mul on hing, mis koosneb 
mõistusest, tahtest ja emotsioonidest ning ma elan kehas. Ma käin 

vaimus, seega ma ei täida lihaliku loomuse himusid. Ma käin agape 

armastuses, mis on tingimusteta. Ma armastan oma vaenlasi. Ma 

teen head neile, kes mind vihkavad. Ma õnnistan neid, kes mind 
neavad. Ma palvetan nende eest, kes mind kiuslikult ära kasutavad 

ja taga kiusavad. Selline, nagu on Tema, nii olen ka mina siin 

maailmas. Jumal on armastus, seega olen ka mina armastus.  

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

16. aprill 

 

Armastuse standard 

 
Galaatlastele 5:22-23 

 
“Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel,  

lahkus, headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus -  

millegi niisuguse vastu ei ole Seadus.” 

 
Ilma (Agape) armastuseta meie usk ei toimi. Galaatlastele 5:6 

ütleb: “...usk, mis on tegev armastuse läbi.” Me võime uskuda ja 

tunnistada oma suuga paljusid asju, kuid kui me ei ela armastuses, 

siis me ei näe kunagi seda, mida me oleme uskunud.   
 
Kõik vaimu viljad tulevad armastusest. Rõõm on armastuse 
tugevus; rahu on armastuse kindlus; pikk meel on armastuse 

kannatlikus; tasadus on armastuse käitumine; headus on 

armastuse iseloom; usk on armastuse usaldus/enesekindlus; 

tasadus on armastuse alandlikkus ja mõõdukus on armastuse võit. 
 

Kui mõtlen vaimus käimisele, meenub mulle üks isik - Joosep (1.  

Moosese 37-46). Joosep oli Jeesuse prototüüp. Erinevus Joosepi 

ning sinu ja minu vahel on see, et Joosep ei olnud vaimus uuesti 
sündinud. Tema sees ei elanud Püha Vaimu, kuid sellele vaatamata  

kõndis ta armastuses. See näitab, et ka sina ja mina võime käia 
armastuses - seda enam, et meie südametes elab Armastuse Vaim. 

Joosepi eluloos näeme me tegutsemas nii lihalikku loomust kui ka 

vaimu vilju. Võime näha maist inimlikku armastust, mis on isekas 

ning “agape” armastust, mis on tingimusteta.  
 

1. Moosese 37:1-11 algab Joosepi lugu. Joosep oli 

seitsmeteistaastane. Joosepi vennad vihkasid teda, kuna nende isa 
Iisrael armastas Joosepit enam kui neid. Joosep nägi unenäo, 

millest ta vendadele rääkis, ning see pani vendi teda veelgi enam, 

lausa kadeduseni vihkama. Kui me ei tegele vihaga, siis see viib 
kadeduseni ja kadedus viib lõpuks mõrvani. See põhjustas ka 

Jeesuse surma (Matteuse 27:18; Markuse 15:10).  

 
Viha ja kadedus viisid Joosepi vennad niikaugele, et nad olid oma 
südames võimelised mõrva sooritama. Nende kavatsus oli Joosep 

mõrvata, kuid tema vend Ruuben peatas neid ning Joosep müüdi 
orjusesse. Viis, kuidas Joosepit koheldi, oleks võinud temas 



 

 

kasvatada viha ja kibestumist oma vendade vastu, kuid ta ei 

allunud oma lihalikule loomusele.  

 

Ta teenis Pootifari majas kuni ajani, mil Pootifari naine meelitas 

teda Jumala vastu patustama. Joosep põgenes patu eest. Pootifari 

naine valetas juhtunu kohta ning lõpptulemusena heideti Joosep 
vangi (1. Moosese 39:1-20). 

 
Kuigi Joosep oli füüsiliselt vanglas, ei lasknud ta vanglat enda sisse. 

Kuna Joosep hoidis oma südant Jumala ees õigena ka halbadel 

aegadel, siis sai Jumal teda ka vanglas õnnistada (1. Moosese 

39:21-23), seejärel ülendati Joosep aukohale. See kõik juhtus 
kolmeteistkümne aasta jooksul. 

 

Joosepi unenägu läheb täide (1. Moosese 42:6): Kuna tema 

vennad olid olnud ebaausad ning kavatsesid Joosepi vastu kurja, 
siis katsuti nende sõnad läbi, et näha, kas nad olid ausad (1. 
Moosese 16-20). Joosepil ei olnud igatsust tasuda kurja kurjaga. 
Ta õnnistas. Ta ei jätnud endale nende raha, vaid tagastas selle ja 

veel enamgi (1. Moosese 42:25). Joosep laseb vendade jaoks 

toidu valmistada. Ta taotleb nendega rahu ja sellest tuleb rõõm (1. 

Moosese 43:16-34). Lõpuks annab Joosep vendadele teada, kes 
ta on. Vennad kartsid, sest nad teadsid, et nad olid Joosepi vastu 

eksinud, kuid Joosep ei heitnud seda neile ette. Ta tegi neile head 

ja mitte kurja (1. Moosese 45:1-12). See on Jumala armastus 

meie vastu ning eeskuju sellest, kuidas meie peaksime üksteisega 
käituma. “Armastus ei hääbu kunagi...” (1. Korintlastele 13:8). 

  
Usutunnistus: Ma käin usus, mis on tegev armastuse kaudu. Kui 

ma annan maad rõõmule, rahule, pikale meelele, lahkusele, 

headusele, ustavusele, tasadusele ja enesevalitsusele, siis ma käin 

armastuses. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

17. aprill 

 

Rõõm 

 
Galaatlastele 5:22-23 

 
“Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, 

headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus -  

millegi niisuguse vastu ei ole Seadus.” 

 
Rõõm on meie uueksloodud vaimu vili. Rõõmu kirjeldavad sõnad: 

rõõmustama, rõõm, rõõmustuma, juubeldus, ülevoolav rõõm, 

rõõmsameelsus, lust, südamerõõm. Rõõmu vastandid on: lein, 

kurbus, valu, valdav kurbus, sünnitusvalu, tohutu pingutus, sügav 
lein, piin, katsumus, vaev, ahastus, kibestumus, häda, kannatus, 
ängistus, ahastus, masendus. 
 

Rõõm tuleb meie seest ja on seotud usuga. Filiplastele 1:25-26 

ütleb: “Ja selles veendunult ma tean, et jään elama ja jään teie 

kõikide juurde teie usu edenemiseks ja rõõmuks, et teie kiitlemine 
Kristuses Jeesuses rohkeneks minu kaudu selle tõttu, et ma tulen 

tagasi teie juurde.” 'Usu edenemiseks ja rõõmuks' tähendab, et 

rõõm tõuseb usust, mis tuleb Jumala Sõna kaudu (Roomlastele 

10:17). Roomlastele 15:13 ütleb: “Aga lootuse Jumal täitku teid 
kõige rõõmu ja rahuga usus (see tähendab siis kui me usume), 

et teil oleks küllaga lootust Püha Vaimu väes!”  
 

Usk eeldab, et juhtuvad head asjad. Kui sa ootad midagi head, siis 

sa oled rõõmus. Usk vaatab ettepoole. Heebrealastele 12:2 

ütleb: “Vaadakem üles Jeesusele, usu alustajale ja täidesaatjale, 
kes häbist hoolimata kannatas risti temale seatud rõõmu asemel ja 

on nüüd istunud Jumala trooni paremale käele.” Jeesus ei 

vaadanud oleviku olukordadele, kui Tal oli aeg minna ristile ja 
kannatada inimkonna pattude eest. Ta hoidis silmad tasul. Rõõmu 

eesmärk on tugevus Nehemja 8:10. Jeesusel olev rõõm oli see, 

mis andis Talle jõudu taluda risti kannatusi.  
 

Matteuse 16:20-23 räägib sellest, et peale Muutmise mäel 

käimist teadis Jeesus, et Tal tuleb palju kannatada vanemate ja 
ülempreestrite ja kirjatundjate poolt ning et Ta tapetakse ning Ta 
tõuseb surnuist üles. Saatan mõjutas Peetrust Jeesust Tema 

kannatuste pärast haletsema. Jeesus ei allunud sellele vaimule vaid 
pöördus ja ütles Peetrusele (Ta rääkis vaimule, mis mõjutas 



 

 

Peetrust Jeesust haletsema) s. 23: "...Tagane, vastupanija! Sa 

oled mulle kiusatuseks, sest sa ei mõtle Jumala, vaid inimese viisil." 

Saatan tahtis, et Jeesus solvuks ja haletseks ennast nende 

kannatuste pärast, mis Teda ees ootasid. Kui Ta oleks sellele 

vaimule allunud, siis ei oleks Ta ristile läinud ning sina ja mina 

oleksime olnud igaveseks kadunud ning eraldatud Isast.  
 

Üks Saatana relvadest usklike vastu on solvumine ja haletsus. 
Saatan tahab, et inimesed end haletseksid, kui nad lähevad läbi 

rasketest aegadest ning põhjuseta tagakiusamist kannatavad. Kui 

allume oma uueksloodud vaimule, mis on juhitud Püha Vaimu 

poolt, selle asemel, et alluda oma lihalikule loomusele, siis oleme 
oma lihaliku loomuse kõikide himudega koos risti löönud, ning 

vaenlane on alistatud. Me võime täna käia rõõmu vaimus, vaadates 

Jeesusele, meie usu alustajale ja täidesaatjale.  

 
Usutunnistus: Ma käin täna rõõmu vaimus. Kui ma leian Su Sõnu, 
siis ma neelan neid ja Su Sõna on mulle lustiks ja südamerõõmuks, 
sest mulle on pandud Sinu nimi, Issand, vägede Jumal. (Jeremija 

15:16). Rõõm Issandas on mu tugevus.  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 
18. aprill 

 

Rahu 
 

Galaatlastele 5:22-23 
 

“Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, 
headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus - 

millegi niisuguse vastu ei ole Seadus.” 

 
Jumal on rahu Jumal. 1. Tessalooniklastele 5:23 ütleb: “Aga 

rahu Jumal ise pühitsegu teid läbinisti ning teie vaim ja hing ja ihu 
olgu tervikuna hoitud laitmatuna meie Issanda Jeesuse Kristuse 
tulemiseks!” Loe Roomlastele 15:33, 16:20 ja Filiplastele 4:9. 
Jeesus on Rahuvürst. Jesaja 9:5 ütleb: “Sest meile sünnib laps, 

meile antakse poeg, kelle õlgadel on valitsus ja kellele pannakse 
nimeks Imeline Nõuandja, Vägev Jumal, Igavene Isa, Rahuvürst.” 
Loe Efeslastele 2:14-17. Jeesus ütles Johannese 14:27: “Rahu 
ma jätan teile, oma rahu ma annan teile. Mina ei anna teile nõnda, 
nagu maailm annab. Teie süda ärgu ehmugu ega mingu araks!” 
 
Kuidas sai Jeesus jätta meile oma rahu? Ta andis meile Püha Vaimu, 

kes juhib meid rahusse. Rahu tuleb ka Tema kirjutatud Sõna läbi. 
Jumala Sõna kutsutakse rahu evangeeliumiks. Roomlastele 

10:15 öeldakse: “Kuidas aga saadaks kuulutada, kui ei olda 
läkitatud? Just nagu on kirjutatud: "Kui kaunid on nende jalad, kes 
kuulutavad head rõõmusõnumit." Jesaja 26:3-4 ütleb: 
“Kindlameelsele sa hoiad rahu, rahu, sest ta loodab sinu peale. 
Lootke alati Issanda peale, sest Issand Jumal on igavene kalju.” 

Usk on usaldus. 
 
Tugevus tuleb rõõmust ja rahust. Kõik vaimu viljad töötavad 
käsikäes. Jeesus on meie rõõm ja rahu. Hirm kurnab sinust välja 
kogu tugevuse ja jõu, seetõttu ütles Jeesus: “Ärge kartke”, “Ärge 
vaevake oma südameid.” Kui sa usaldad Teda, siis ei ole sul põhjust 

kedagi ega midagi karta. Kui sa usaldad Jumalat, siis sa võid vabalt 

teha seda, mida Ta ütleb. Roomlastele 2:10 ütleb: “aga kirkus, 
au ja rahu igaühele, kes teeb head, juudile esmalt ja siis 
kreeklasele.” 
 
Jumala Sõna järgi toimida tähendab teha head. Iga kord kui sa loed 
midagi Jumala Sõnast ning teed selle kohaselt, siis järgnevad 

sellele kirkus, au ja rahu. Õpetussõnad 3:1-2 on kirjutatud: “Mu 



 

 

poeg, ära unusta mu õpetust, vaid su süda hoidku alal mu käsud, 

sest need lisavad sulle pikka iga, eluaastaid ja rahu!” 
Õpetussõnad 3:17 ütleb: “Kõik tarkuse teed on armastuse teed 
ja kõik Tema rajad on rahu.” Jeesus on meile tarkuseks. Kui sa 

järgid Jumalat, Jeesust ja Püha Vaimu, siis sa elad rahus. 
 
Usutunnistus: Ma käin vaimus. Ma käin armastuses, rõõmus ja 
rahus. Ma hoian oma mõtted Temal ning Tema hoiab mind täielikus 
rahus. Ma lasen rahul (hinge kooskõlal, mis tuleb) Kristuselt 
Jeesuselt, valitseda (jätkuvalt toimida kohtunikuna, 
vahekohtunikuna) minu südames [otsustades ning lõplikult 

lahendades kõik küsimused, mis tulevad mu mõttesse, lähtudes 
rahust], millesse (Kristuse ihu liikmena) ma olen kutsutud [elama]. 

Ma olen tänulik (lugupidav) ning [kiidan alati Jumalat]. 
Koloslastele 3:15. (Laiendatud piiblitõlge, klassikaline 
väljaanne)   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

 19. aprill 

 

Pikk meel 

 
Galaatlastele 5:22-23 

 
“Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, 

headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus -  

millegi niisuguse vastu ei ole Seadus.” 

 
Pikk meel tähendab pikalt kannatamist. Jumal ei ole kunagi 

soovinud, et Tema rahvas kannataks vaimuliku surma, haiguse või 

vaesuse needuse all (5. Moosese 28; Galaatlastele 3:1-14). 

Jeesus on meid kõigest sellest lunastanud.   
 
Pikk meel tähendab: kannatlikkust, püsivat kannatamist, selle 
asemel, et reageerida äkkviha või karistamisega (1. Korintlastele 

13:4; 1. Tessalooniklastele 5:14; 2. Peetruse 3:9), 

(karistamisest) hoidumist (Matteuse 18:26,29), kannatlikku 

talumist, selle asemel et kaotada usk või anda alla 
(Heebrealastele 6:15; Jakoobuse 5:7-8). See tähendab ka 

viibimist või edasilükkamist (Luuka 18:7).  

 

Kui me suudaksime end talitseda enne, kui reageerime, siis me 
hoiaksime oma elus paljud probleemid ja riiud ära. Jeesus, meie 

suurim õpetaja on meile parim eeskuju inimesest, kes oleks võinud 
kätte maksta, kuid Ta hoidus sellest (Roomlastele 2:4).   

 

Jeesus kohtas oma teenistuses palju kõva südamega inimesi, kes 

Teda ärritasid, kuid Ta ei alistunud kunagi vihale. Näidet selle kohta 
saame lugeda Markuse 3:1-5. Jeesus läks sünagoogi ning nägi 

seal kuivanud käega inimest. Inimesed tahtsid Jeesust süüdi 

mõista, seetõttu nad jälgisid Teda ning ootasid, mida Ta teeb. 
 

Saatan on vendade süüdistaja (Ilmutuse 12:10). Need inimesed 

olid Saatana poolt mõjutatud.  Markuse 3:3-5 käskis Jeesus 
mehel rahva keskele püsti tõusta ning ütles siis rahvale: “Kas 

hingamispäeval tohib teha head või halba, hinge päästa või tappa?” 

Aga nemad jäid vait.” Jeesus teadis nende mõtteid. Salm 5: “Ja 
vaadates neid vihaga ja tundes meelehärmi nende südamekanguse 
pärast, ütles Jeesus inimesele: „Siruta käsi!” Ja too sirutas, ja ta 

käsi sai jälle terveks.” Mees kuuletus Tema sõnadele ning sai 
terveks. 



 

 

Jeesus oli vihane, kuid Ta ei alistunud sellele vihale (Efeslastele 

4:26-32). Kui Ta oleks sel hetkel vaimu asemel oma lihale 

alistunud, siis ei oleks mees terveks saanud. Kurat tahab meid viha 

kaudu kursilt kõrvale viia, nii et me ei teeks enam Jumala tahet.   

 

Tõeliselt käid sa vaimus siis, kui sa tunned, et tahaksid kellelegi 
laksu ära panna, aga sa ei tee seda. Sinu liha räägib läbi sinu 

tunnete. Ära alistu oma liha häälele. Sinu vaim räägib läbi 
südametunnistuse. Sinu südametunnistus ei juhata sind valesti.  Sa 

käid tõeliselt vaimus, kui sa tunned, et tahaks vihast karjuda ja 

kellegi läbi sõimata, kuid sa säilitad rahu ning naeratad.  

Jaakobuse 1:19-20 ütleb: “Teadke seda, mu armsad vennad! Iga 
inimene olgu aga kärmas kuulama, pikaldane rääkima, pikaldane 

vihastama. Sest mehe viha ei soeta õigust Jumala ees.”  Alistu 

sellele, kes elab su sees, selle asemel, et alistuda oma lihale, ning 

sa elad võidus. 
 
Usutunnistus: Ma käin vaimus. Selle asemel, et alistuda oma liha 
häälele ehk tunnetele, alistun ma oma sisemisele häälele.  Ma olen 

pikameelne. Ma pean kannatlikult vastu. Ma olen kärmas kuulama, 

pikaldane rääkima, pikaldane vihastuma. Ma jätan endast kaugele 

eemale kõik kibeduse, raevu, viha, kisa ja teotamise koos kogu 
kurjusega. Ma olen lahke ja heasüdamlik, andestades teistele nii, 

nagu Jumal on Kristuses mulle andestanud.    

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

20. aprill 

 

Lahkus 

 
Galaatlastele 5:22-23 

 
“Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, 

headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus -  

millegi niisuguse vastu ei ole Seadus.” 

 
Elava Jumala lastena on lahkus osa meie loomusest. (Matteuse 

11:29; 2. Korintlastele 10:1). Lahkuse vastand on karmus ja 

järskus. Lahkus on arm, mis levib kogu meie loomusesse. See 

pehmendab kõike, mis on karm ja järsk. Järgnev kirjakoht kirjeldab 
hästi meie loomust. Jeesus ütles Matteuse 10:16: “Vaata, ma 
läkitan teid nagu lambaid huntide keskele. Olge siis arukad nagu 
maod ja tasased nagu tuvid!” 

 

Tuvid on õrnad. Me teame, et tuvi sümboliseerib Püha Vaimu, kes 

elab meie vaimus. Peetrus ütles 1. Peetruse 3:4: “...vaid selleks 
olgu varjul olev südame-inimene, tasase ja vaikse vaimu 

kadumatuse ilus, mis on Jumala silmis palju väärt.” Filiplastele 

4:5 ütleb: “Teie leebus saagu teatavaks kõigile inimestele. Issand 

on ligidal!” 
 

Paulus rääkis palju õrnusest, kuigi oli karm teatud pattude suhtes. 
Oma kirjades Korintose kogudusele 1. Korintlastele 4:21 ütles 

ta: “Mida te tahate: kas ma pean teie juurde tulema vitsaga või 

armastuse ja malbusega?” Ta jätkab, rääkides seksuaalsest 

ebamoraalsusest koguduses (1. Korintlastele 5). Ta oli karm 
seksuaalse ebapuhtuse suhtes, sest ta teadis, et see oli valdkond, 

millega tuli tegeleda, et see ei leviks üle koguduse (1. 

Korintlastele 5:6).  
 

Galaatlastele 6:1 ütles ta: “Vennad, kui inimest peaks ka 

tabatama mingilt üleastumiselt, siis teie, vaimusaanud, parandage 
niisugust tasase vaimuga, jälgides ennast, et te ise ei satuks 

kiusatusse.” Me ei peaks kunagi pattu lõdvalt suhtuma, sest patu 

palk on surm. Me peame inimestega tegelema malbuse vaimus.  
 
1. Tessalooniklastele 2:7 ütles ta: “kuigi me kui Kristuse apostlid 

oleksime võinud olla tähtsad; vaid me olime malbed teie keskel, nii 



 

 

nagu toitja ema hellitab oma lapsi;” Paulus oli nende vaimulik isa 

ning samas käitus nendega ka nagu ema.  

 

Oma kirjades pühadele Efesoses kirjutas Paulus Efeslastele 4:1-

3: “Mina, kes olen vang Kristuse pärast, kutsun teid üles elama 

selle kutsumise vääriliselt, millega te olete kutsutud, kogu 
alandlikkuse ja tasadusega, pika meelega, üksteist sallides 

armastuses, ning olles usinad rahusideme kaudu pidama Vaimu 
antud ühtsust.” Oma kirjas Timoteosele kirjutas ta 1. Timoteosele 

6:11: “Sina aga, Jumala inimene, põgene selle eest 

(rahaarmastuse ning rikkuse ahnuse eest)! Taotle õigust, 

jumalakartust, usku, armastust, kannatlikkust, tasadust!” 2. 
Timoteosele 2:24: “Issanda sulasel ei ole tarvis tülitseda, vaid ta 

olgu lahke kõikide vastu, osav õpetama, valmis kannatama 

kurja...” Oma kirjas Tiitusele kirjutas ta Tiitusele 3:2: “...et 

kedagi ei teotaks, oleksid rahupüüdlikud, leebed, osutades kõigi 
inimeste vastu igapidi tasadust.” 
 
Jaakobus kirjutab Jumala tarkusest kui inimeste tarkuse vastandist 

Jaakobuse 3:17: “Aga ülalt pärinev tarkus on esmalt puhas, siis 

rahumeelne, leebe, kuulekas, tulvil halastust ja häid vilju, 

erapooletu, teeskluseta.”  
 

Usutunnistus: Ma käin vaimus. Ma olen õrn nagu tuvi, õrn kõigi 

vastu. Ma ei räägi kelleskti kurja. Minu tasane ning vaikne vaim on 

hinnaline Jumala silmis.  
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

21. aprill 

 

Headus 

 
Galaatlastele 5:22-23 

 
“Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, 

headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus -  

millegi niisuguse vastu ei ole Seadus.” 

 
Headus tähendab järgnevat: aktiivne headus, hea tegu, arm, hea 

tegevus. Headuse vastand on kurjus, kuritahtlikkus, üleannetus, 

õelus, ülekohus ja kurjus, mis on lihaliku loomuse teod. Headus on 

enam kui lahkus või iseloomu pehmenemine. Headus on iseloom, 
mis väljendub heades tegudes.  
 
Sellist headust võib väljendada kahel erineval moel. Kui Jeesus lõi 

ümber lauad templis (Matteuse 21:12-12), siis oli see aktiivne 

headus. Tema tegevuse eesmärk oli teistele head teha. Ta käis 

vaimus. Ta näitas siin oma headust, kuid mitte oma tasadust. 
(Roomlastele 15:14; Efeslastele 5:9; 2. Tessalooniklastele 

1:11). Ta ei teinud kellegile oma tegudega kurja, kõik Tema teod 

olid hea eesmärgiga (Roomlastele 11:22). Roomlastele 2:4 

ütleb: “Või suhtud sa üleolevalt tema helduse ja sallivuse ja pika 
meele rohkusesse ega saa aru, et Jumala heldus tahab sind juhtida 

meelt parandama?” 
 

2. Moosese 33:18-19: “Aga Mooses ütles: "Näita siis mulle oma 

auhiilgust!" Ja tema vastas: "Ma lasen sinu eest mööduda kogu 

oma ilu (ingliskeelne tõlge: headuse) ja kuulutan sinu ees Issanda 
nime. Ja ma olen armuline, kellele olen armuline, ja halastan, kelle 

peale halastan." 2. Moosese 34:6 ütleb: “Ja Issand möödus tema 

eest ning hüüdis: "Issand, Issand on halastaja ja armuline Jumal, 
pika meelega ja rikas heldusest ning tõest...” Jumal on headus. 

Kõik, mida Jumal on või teeb, on headus. Kõik see, mida me näeme 

Jeesust tegemas alates Matteuse evangeeliumist kuni Johannese 
evangeeliumini, avaldab Jumala headust. Apostlite 10:38 ütleb, 

et “Jeesus kõndis ringi ja tegi head ning tervendas ning vabastas 

kõiki, kes olid saatanast vaevatud...” (see oli aktiivne, tegutsev 
headus). Jumala headus on meile ilmutatud alates 1. Moosese 
raamatust kuni Ilmutuse raamatuni.  

 



 

 

Loos Johannese 9:1, 6-7, 35-38 nägi Jeesus möödudes meest, 

kes oli sünnist saati pime. See mees ei tundnud Jeesust, kuid 

Jumala headus ulatus ka selle pimeda meheni. Kui ta kuuletus 

Jumala Sõnale ning läks ja pesi ennast Siiloahi tiigis, siis ta sai 

nägijaks. S.35-38 me näeme, et Jumala headus viis selle mehe 

meeleparanduseni. Ta pöördus ebausust ning hakkas uskuma 
Issandasse. 

 
Jumala headus tuleb ilmsiks ka selle läbi, kuidas Ta varustab. 

Psalmid 33:5 on kirjutatud: “Tema armastab õigust ja õiglust; 

Issanda heldus täidab maa.” Enne kui Jumal pani inimesed maa 

peale, valmistas Ta meie jaoks koha ning andis meile kõik, mida 
inimene vajab (Nehemja 9:20-25). Ta andis meile oma hea Sõna 

(Jeremija 29:10). Psalmid 65:12: “Sa ehid aasta oma 

headusega ja su jäljed tilguvad õli.” Kui me oleme Tema teerajal, 

siis me kogeme küllust. 
 
Nii kui Tema on, nii oleme ka meie selles maailmas. Headus on osa 
meie loomusest ning iseloomust (Psalmid 16:2). Roomlastele 

15:14 ütleb: “Mu vennad, ma olen veendunud, et te olete täidetud 

headuse ja kõiksugu tunnetusega ning suudate ka üksteist 

manitseda.” 
 

Usutunnistus: Ma käin vaimus. Ma käin ringi, tehes head. Headus 

on mu loomus. Ma olen täidetud headuse ning kõiksugu 

tunnetusega ning suudan manitseda ja julgustada teisi. Ma jätkan 
elamist Tema headuses. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

22. aprill 

 

Usk/Ustavus 

 
Galaatlastele 5:22-23 

 
“Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, 

headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus - millegi niisuguse vastu 

ei ole Seadus.” 

 
Ustavus on meie uueksloodud vaimu vili (Roomlastele 12:3). 

Mõned piiblitõlked kasutavad selles kirjakohas sõna “usk”. Usk 

tähendab midagi võita, veenda. Usk on kindel veendumus, 

tõekspidamine ning tõe uskumine, tõemeelsus, tegelikkus või 
ustavus, usaldusväärsus.  
 
Heebrealastele 12:2: “Vaadakem üles Jeesusele, usu alustajale 

ja täidesaatjale...” Parim viis mõista, mida ustavus tõeliselt 

tähendab, on vaadata kirjakohti, kus räägitakse ustavusest ning 

vaadata nende inimeste elusid, keda Jumal nimetas ustavateks.  
5.Moosese 7:9 on kirjutatud: “Ja tea, et Issand, su Jumal, on 

Jumal, ustav Jumal, kes lepingut peab ja heldust osutab 

tuhandenda põlveni neile, kes teda armastavad ja tema käske 

peavad.” (Loe Psalmid 119:86, 138) Ustav inimene peab oma 
sõna. Kui sa ei ole olnud sõnapidaja inimene, sis ei ole hilja 

muutuda ning saada selliseks, nagu on meie Taevane Isa.  
 

4. Moosese 12:7 ja Heebrealastele 3:2 ütles Issand Moosese 

kohta, et “…tema on ustav kogu mu kojas.” Alandlikkus ja ustavus 

töötavad käsikäes. Mooses ehitas Jumala koja Issanda 
ettekirjutuste järgi. Nehemja 9:7-8 ütleb, et Issand leidis 

Aabrami südame Tema ees ustava olevat ning Jumal tegi temaga 

selle tõttu lepingu. Jumal tegi teoks ehk pidas oma Sõna. Kuidas 
oli Aabram ustav? Loe 1. Moosese 18:19. 
 

Ustav, usaldusvääne inimene ei paljasta saladusi (Õpetussõnad 
11:13). Kui keegi tuleb sinu juurde ning räägib sulle midagi ja 

ütleb: “Ära kellelegi räägi”, siis kui mitmele inimesele sa sellest 

rääkida võid? Kui sa oled ustav ja usaldusväärne, siis sa ei räägi 
sellest kellelegi. Kui keegi tuleb ja küsib selle kohta, mida inimene 
sulle rääkis, siis õige viis selle olukorraga tegelemiseks on ütelda: 

“Ma ei räägi mitte midagi. Mine ja küsi temalt ise.” Seda tehes oled 
sa ustav. Ustav vaim hoiab saladusi.  



 

 

Õpetussõnad 13:17 ütleb: “Õel käskjalg toob õnnetuse, aga 

ustav saadik toob tervise.” Ustav saadik toob tervise. Vastavalt 2. 

Korintlastele 5:20 oleme meie Kristuse saadikud! Ustav inimene 

ei valeta (Õpetussõnad 14:5). Usuga täidetud inimene usub, et 

Jumal suudab ja tahab teda kaitsta, kui ta räägib tõde armastuses 

(Psalmid 31:24).  
 

1. Tessalooniklastele 5:24 on kirjutatud: “Ustav on see, kes teid 
kutsub; küll tema teebki seda.” 2. Tessalooniklastele 3:3 ütleb: 

“Aga ustav on Issand, kes teid kinnitab ja kurja eest hoiab.” Kui 

me hoiame oma silmad Jeesusel, meie usu alustajal ja täideviijal, 

siis me muutume Tema sarnasteks. Lubage Tema Sõnal ennast 
vormida. Sa muutud selle sarnaseks, mida sa vaatad. Vaata 

Jeesusele, lugedes Tema Sõna!  

 

Ustavuse kasu: rohkesti õnnistatud (Õpetussõnad 28:20); Ta 
kaitseb/hoiab ustavaid (Psalmid 31:24). Need, kes on väheses 
ustavad, saavad valitsema palju üle ja sisenevad Issanda rõõmusse 
(Matteuse 25:21). Ustavus ja rõõm käivad käsikäes!!! 

 

Usutunnistus: Ma käin vaimus. Ma käin ustavuses ja usus. Ma 

sean oma silmad Jeesusele, oma usu alustajale ning täidesaatjale. 
Hoides oma silmad Temal, kes on ustav ning võttes Teda 

eeskujuks, muutun ma Tema sarnaseks. Ma olen ustav ega reeda 

saladusi. Ma olen ustav pisku üle ning Tema paneb mind palju üle! 

Ma olen ustav saadik ning toon tervist. Ma olen ustav ning olen 
ülirohkesti õnnistatud! Rõõm Issandas on minu tugevus!  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

23. aprill 

 

Tasadus 

 
Galaatlastele 5:22-23 

 
“Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, 

headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus -  

millegi niisuguse vastu ei ole Seadus.” 

 
Lahkus ja tasadus on kaks erinevat sõna. Teisisõnu on tasadus 

malbus, alandlikkus või alandlikkuse teod, leebus, kannatlik 

suhtumine, kaastunne või andestamine kohtumõistmisel või 

karistamisel. Tasaduse vastand on kalduvus vihale; raev, viha välja 
elamine, ärritumine ja nördimus või meelepaha.  
 
Tasadus hõlmab ka raevu väljendamist inimeste patu suhtes 

sellisel viisil, nagu tegi seda Issand Jeesus (kes oli tasane). Jeesus 

väljendas oma viha nende suhtes, kes panid pahaks seda, et Ta 

tegi head hingamispäeval.  
 

Markuse 3:1-5 ütleb: “Ja Jeesus läks taas sünagoogi. Ja seal oli 

inimene, kellel oli kuivanud käsi. Ja Jeesust varitseti, kas ta peaks 

tervendama hingamispäeval, et saaks tema peale kaevata. Ja tema 
ütles inimesele, kellel oli kuivanud käsi: "Tõuse meie keskele 

püsti!" Ja ta ütles neile: "Kas hingamispäeval tohib teha head või 
halba, hinge päästa või tappa?" Aga nemad jäid vait. Ja vaadates 

neid vihaga ja tundes meelehärmi nende südamekanguse pärast, 

ütles Jeesus inimesele: "Siruta käsi!" Ja too sirutas, ja ta käsi sai 

jälle terveks.” 
 

Jeesus oli vihane ning kurvastas nende südamekõvaduse pärast, 

mis oli seotud uskmatusega. Kuid kuigi Ta oli vihane, ei lubanud Ta 
oma lihalikul loomusel enda üle valitseda. Ta lihtsalt vaatas neid 

vihaga. Nad teadsid, et Jeesusel ei olnud hea meel nende 

südamekõvaduse üle. Jeesus rääkis oma jüngritega uskmatusest 
ja südamekõvadusest (Markuse 8:17-20; Markuse 16:14).  

 

Tasadus ei ole nõrkus ja see ei süüdista Jumalat tagakiusamiste ja 
inimeste kurjade tegude ega millegi muu halva pärast, mis juhtuda 
võib. Halvad asjad juhtuvad kellegi sõnakuulmatuse tõttu. Paulus 

julgustab meid Koloslastele 3:12: “...Rõivastuge siis nagu Jumala 
valitud pühad ja armastatud südamliku kaastundega, lahkusega, 



 

 

alandlikkusega, tasadusega ja pika meelega,” Paulus annab meile 

teada, et enne kui me saame millegi uuega rõivastuda, tuleb meil 

vana seljast ära võtta. Koloslastele 3:8-9: “Nüüd aga jätke teiegi 

maha see kõik: viha, raev, kurjus, teotamine, siivutud sõnad oma 

suust. Ärge valetage üksteisele, sest te olete seljast võtnud vana 

inimese tema tegudega”. Taavet on hea näide sellest, kuidas 
tasadus tegeleb nendega, kes meile kurja teevad (1. Saamueli 

24:1-12). 
 

Järgnevalt loetleme õnnistusi, mis saavad osaks neile, kes alluvad 

vaimule ja mitte lihalikule loomusele: Psalmid 37:11; Matteuse 

5:5: “Ent alandlikud pärivad maa ja tunnevad rõõmu suurest 
rahust.” Jesaja 29:19 ütleb: “Siis tunnevad alandlikud aina rõõmu 

Issandas ...” 

 

Usutunnistus: Tasadus on mu loomus. Ma võtan seljast viha, 
raevu, kurjuse, teotamise ja räpase kõnepruugi. Ma riietun 
südamliku kaastunde, lahkuse, alandlikkuse ja pika meelega. Seda 
tehes kõnnin ma vaimus. Kõndides tasaduses, pärin ma maa. Ma 

tunnen rõõmu suurest rahust ning minu rõõm Issandas kasvab. 

Seda tehes muutun ma tugevamaks, mitte nõrgemaks.  

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

 24. aprill 

 

Enesevalitsus 

 
Galaatlastele 5:22-23 

 
“Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, 

headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus -  

millegi niisuguse vastu ei ole Seadus.” 

 
Enesevalitsus tähendab: milleski tugev olema; meisterlikkus; 

enesekontroll. Tugev enesekontroll on vastandiks enese 

minnalaskmisele.  Galaatlastele 5:19-21 kirjeldab meile, milline 

on lihalik loomus, millel puudub enesekontroll.   
 
Jumala Sõna ja Püha Vaimu väe läbi kes elab meie sees, on meil 
võime oma liha üle valitseda.  Inimesed palvetavad tihti: “Oh 

Jumal, palun võta see himu minult ära!” Sellist palvet ei saa paluda 

usus. Tõde on, et Jeesus on juba andnud sulle väe patu üle 

(Roomlastele 6:6-14).  Sa ei ole enam patu ori.  
 

Peetrus ütles 1. Peetruse 4:1-3: “Et nüüd Kristus on ihulikult 

kannatanud, relvastuge teiegi sellesama meelsusega, sest kes on 

kannatanud ihulikult, see on lakanud patustamast, nii et ta maises 
elus allesjäänud aega ei ela enam inimlike himude, vaid Jumala 

tahtmise järgi. Sest te olete minevikus küllalt palju aega mööda 
saatnud paganate tahtmist täites, elades kõlvatuses, himudes, 

purjutamises, prassimistes, joomingutes ja sündsusetutes 

ebajumalateenistustes.”  

 
Paulus ütles 1. Korintlastele 9:24-27: “Eks te tea, et kes võidu 

jooksevad, need jooksevad küll kõik, kuigi auhinna saab ainult üks? 

Jookske nõnda, et teie selle saate! Ent iga võistleja on kasin kõiges; 
nemad küll selleks, et saada närtsivat pärga, aga meie, et saada 

närtsimatut. Sellepärast ma jooksen, aga mitte nagu pimesi; ma 

võitlen, aga mitte nagu tuult pekstes, vaid ma löön oma ihu ja teen 
ta oma orjaks, et muile jutlustades ma ise ei muutuks väärituks.” 

Roomlastele 12:1-2 ütleb: “Nüüd, vennad, kutsun ma teid üles 

Jumala suure halastuse pärast tooma oma ihud Jumalale elavaks, 
pühaks ja meelepäraseks ohvriks; see olgu teie mõistlik 
jumalateenistus. Ja ärge muganduge praeguse ajaga, vaid 

muutuge meele uuendamise teel, et te katsuksite läbi, mis on 
Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik.”  



 

 

Keskendu Jumalale ja Tema asjadele. Sellega muutub su vaim 

tugevamaks, samas kui sinu liha himud muutuvad järjest 

nõrgemaks. Isegi kõige pühamad Jumala lapsed leiavad oma 

meelest ja hingest aeg ajalt jumalakartmatuid mõtteid ja tundeid. 

Kõik kogevad kiusatusi. Jeesus koges kiusatusi. Sinu liha ja hing 

kogevad kiusatusi – see on koht, kus tuleb rakendada 
enesekontrolli.  

 
Sinu pähe tulevad erinevad mõtted, sul tuleb need ära tunda ning 

ütleda: “Ei, ei, ma ei mõtle sellele.” Sul tuleb oma mõtteid 

kontrollida. Kõiki mõjutatakse. Kui sa allud valedele mõtetele ja 

tunnetele, siis need hakkavad su elu kontrollima. See, mida sa oma 
elus toidad, muutub järjest tugevamaks, kuni see vallutab sind 

täielikult. Kui su meeltes on midagi, millele mõtlemata sa ei suuda 

viit minutitki elada, siis oled sa selle mõtte orjuses. Samas on sul 

võimalus midagi oma meeltest välja näljutada, nii et see muutub 
nii nõrgaks, et sa isegi ei mõtle sellele enam. Toida oma vaimu, 
uuenda oma meelt ning luba neil oma elus toimida, et ära võita liha 
himud.   

 

Usutunnistus: Ma olen Jumala laps. Minu sees elab see, kes on 

Suurem. Ma käin vaimus ega täida liha himusid. Ma muutun meele 
uuendamise teel. Ma treenin end, et alistuda õigetele mõtetele ja 

tunnetele.  

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

25. aprill 

 

Iga võistleja on kasin kõiges 

 
1. Korintlastele 9:25 

 
“Ent iga võistleja on kasin kõiges; nemad küll selleks, et saada 

närtsivat pärga, aga meie, et saada närtsimatut.” 

 

Paulus räägib siin võidujooksu jooksmisest ning selle võitmisest. 
Mitte selleks, et saada närtsivat, vaid närtsimatut pärga. Ta räägib 

siin vaimuliku võidujooksu jooksmisest. Ja kuigi siin on tegemist 

vaimuliku võidujooksuga, on sul vaja jooksu võitmiseks teha 

teatud maiseid asju. Paulus jätkas 1. Korintlastele 9:26-27: 
“Sellepärast ma jooksen, aga mitte nagu pimesi; ma võitlen, aga 
mitte nagu tuult pekstes, vaid ma löön oma ihu ja teen ta oma 
orjaks, et muile jutlustades ma ise ei muutuks väärituks.”  

 

Iga kord, kui Paulus mainib asesõna “mina”, räägib ta oma 

sisemisest inimesest, kellel on Jumala loomus. Paulus räägib 
sellest, et tema uuestisündinud vaim hoiab ihu oma kontrolli all 

ning alistab liha endale. Tihtipeale püüavad inimesed muuta välist, 

et tuua muutusi oma ellu. Kuid välimisse inimesse on võimalik 

püsivaid muudatusi tuua vaid sinu taasloodud vaimu ja uuendatud 
meele kaudu. Filiplastele 2:13 on kirjutatud: “Sest Jumal on see, 

kes teis tegutseb, et te tahate ja toimite tema hea nõu kohaselt.” 
Kuidas Ta seda teeb? Paulus palvetas Heebrealastele 13:20-21: 

“Aga rahu Jumal, kes igavese lepingu verega on surnuist üles 

toonud lammaste suure Karjase, meie Issanda Jeesuse, valmistagu 

teid kõiges heas tegema tema tahtmist ja saatku korda meie sees, 
mis on tema silmis meelepärane, Jeesuse Kristuse läbi...”  

 

Vastavalt Jaakobuse 3:1-6 saavutab inimene, kes suudab 
kontrollida oma keelt, kontrolli kogu oma ihu üle ning juhib seda 

soovitud suunas. Jätkuvalt õigete sõnade rääkimine toob püsivad 

muutused. Roomlastele 8:5-6 on kirjutatud: “Sest need, kes 
elavad loomuse järgi, mõtlevad lihalikke mõtteid, kes aga Vaimu 

järgi, need Vaimu mõtteid. Sest lihalik mõtteviis (mõeldes lihalikke 

mõtteid) on surm, Vaimu mõtteviis (mõeldes vaimulikke mõtteid) 
aga elu ja rahu;” Me võime otsustada, et oleme enam teadlikud 
meie sees olevast kui sellest, mis on meist väljaspool. See on meie 

valik. Ainus relv, mis Saatanal on koguduse vastu, on liha nõrkus.  



 

 

Kuidas võita liha nõrkus? Galaatlastele 5:16 ütleb: “Ma tahan 

öelda: Käige Vaimus, siis te ei täida lihalikke himusid.” Vaimus 

käimine tähendab seda, et sul on vaimulikud asjad mõtteis.  

Roomlastele 8:13 ütleb: “Sest kui te oma loomuse järgi elate 

(tehes kõike, mida su liha teha tahab), siis te surete; kui te aga 

Vaimu abil ihu teod suretate, siis te elate.” On väga oluline võtta 
iga mõte vangi Kristuse sõnakuulelikkuse alla (2. Korintlastele 

10:3-5). 
 

Vaimus käimiseks on kaks lihtsat võtit. Need aitavad sul oma liha 

ära võita ning teha Saatana relv oma elus ebaefektiivseks.  

1. Mille peale sa mõtled, millel su meeled on. 
2. Millel sa lased end juhtida. 

Sinust endast sõltub, millel sa end juhtida lased. Sa võid lasta end 

juhtida sellel, mida su silmad näevad, või mõttel, mis su pähe tuleb 

– võid selle üle mõtiskleda ning lasta sel end juhtida, aga võid ka 
lasta Pühal Vaimul, kes sinu sees elab, end juhtida. Me oleme koos 

Kristusega üles äratatud, seetõttu tuleks meil otsida asju, mis on 

ülal, kus Kristus istub Jumala paremal käel. Mõtle asjadele, mis on 
ülal, mitte asjadele, mis on maa peal. Surma need liikmed, mis on 

maa peal (Koloslastele 3:1-5). Seda tehes saad kätte võiduhinna 

ning oled kasin kõiges, saades närtsimatu auhinna.  

 
Usutunnistus: Ma püüdlen võiduhinna poole ning olen kasin 

kõiges. Seepärast ma jooksen, aga mitte nagu pimesi; ma võitlen, 
aga mitte nagu tuult pekstes, vaid ma löön oma ihu ja teen ta oma 

orjaks, et ma muile jutlustades ise ei muutuks väärituks. Ma käin 

vaimus. Ma mõtlen sellele, mis on ülal, mitte sellele, mis on all maa 

peal. Ma surman need liikmed, mis on maa peal. Ma olen Vaimu, 

mitte liha poolt juhitud. Ma otsustan uuendada oma meelt, et mu 

uuestisündinud vaim ning uuendatud meel töötaksid koos ihu 

enesele alistamiseks. 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

26. aprill 

 

Juhi tões 

 
2. Moosese 18:21 

 
“Aga sina vali kogu rahvast tublisid mehi, kes kardavad 

(austavad) Jumalat, ustavaid mehi, kes vihkavad ahnust, ja pane 

need neile pealikuiks iga tuhande, saja, viiekümne ja kümne üle.” 

 
Jumalale läheb korda see, millised inimesed Tema rahvast juhivad. 

Johannese 17:17 on kirjutatud: “Pühitse neid tões – sinu sõna on 

tõde!” Mida enam tunned sa Jumala Sõna, seda suuremas tões sa 

käid. Mida vähem Jumala Sõna sa tunned, seda suuremat hulka 
valesid sa usud ning nendes ka käid. Efeslastele 4:11-15 ütleb: 
“Tema on see, kes on pannud mõned apostleiks ja mõned 
prohveteiks ja mõned evangelistideks, mõned karjaseiks ja 

õpetajaiks, et pühi inimesi valmistada abistamistööle Kristuse ihu 

ülesehitamiseks, kuni meie kõik jõuame usu ja Jumala Poja 

tundmise ühtsusesse, saades täismeheks Kristuse täisea mõõtu 
mööda, et me ei oleks enam väetid lapsed, keda pillutab ja 

kõigutab iga õpetusetuul, et inimliku pettemänguga eksitusse 

kavaldada, vaid et me tõtt rääkides armastuses kasvaksime 

kõigiti selle sisse, kes on pea - Kristus.” 
 

On nii tähtis, et seaksime kõik selle, mida usume, vastavusse tõe 
Sõnaga. Psalmid 51:8 (NKJV) on kirjutatud: “Vaata, sul on hea 

meel tõest, mis asub südame põhjas, ja salajas annad sa mulle 

tarkust teada.” Tal on hea meel ning Ta igatseb tõde, mis asub sinu 

sees, sinu südame põhjas, sest suu räägib sellest, mida süda on 
tulvil (Matteuse 12:34-35). Meie, Jumala rahva üle mõistetakse 

kohut tõe alusel (Psalmid 96:13). Jumala Sõna mõistab meie üle 

kohut (Johannese 12:48).  
 

Jumal ütles kord ühe jutlustaja läbi: “Ilma aususeta ei ole austust 

ja ilma tõeta ei ole usaldust.” Kui meie oleme üksteisega ausad 
ning austame üksteist, siis saab Jumal austatud. Jumal õnnistab 

sind, kui oled aus ja tõemeelne. Peame olema veendunud, et tõde 

rääkides teeksime seda armastuses. Õpetussõnad 12:17 ütleb: 
“Tõe kõneleja kuulutab õigust, aga valetunnistaja pettust.”  
Õpetussõnad 16:6 on samuti kirjutatud: “Armastuse (inglise 

keeles halastuse) ja (lepingu) ustavuse abiga lepitatakse süü, ja 
Issanda kartuse tõttu hoidutakse kurjast.” Hiljuti vaatasime, kui 



 

 

oluline on kärpida ära kõik see, mis takistab meid olemast viljakad. 

Armastus (Jumala lepingu ustavus ehk Jumala lepingu pidamine) 

ja tõde kärbivad ära ülekohtu ja patu.  

 

See on põhjus, miks meil tuleb rääkida tõtt armastuses – selleks, 

et patt ja ülekohus saaks meie küljest ära lõigatud! Kui sa armastad 
tõde, siis saad päästetud. Need, kes ei võta vastu tõearmastust, 

hukkuvad (2. Tessalooniklastele 2:10).  
 

Usutunnistus: Ma võtan vastu tõearmastuse ning olen päästetud. 

Ma räägin tõtt armastuses ning näitan üles õiglust. Armastuse 

(halastuse, lepingu ustavuse, Tema Sõna pidamise) ja tõe 
(ustavuse) kaudu kärbitakse minu küljest ära patt ning ma kannan 

enam vilja. Ma kardan (austan) Jumalat, ma räägin tõtt ning vihkan 

pettust. Ma juhin tões, Sinu Sõna on tõde, ning need, keda ma 

juhin, saavad õnnistatud. 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

27. aprill 

 

Sisene hingamisse 

 
Heebrealastele 4:11 

 
“Olgem siis agarad sisse minema sellesse hingamisse,  

et keegi ei langeks sellesama sõnakuulmatuse eeskujul!” 

 

Milles me peame olema agarad? Peame olema agarad sisse 
minema hingamisse. Usk või uskumine ongi hingamine. 

Heebrealastele 4:3: “Meie aga, kes oleme uskunud, saame 

hingamisse, millest ta on öelnud: "Nii ma vandusin oma vihas: Nad 

ei saa minu hingamisse!" Kuigi Jumala teod on olnud valmis juba 
maailma rajamisest peale.”  
 
Kui Issand juhtis Iisraeli lapsed Egiptusest välja, siis Ta tõi nad 

sealt välja selleks, et viia nad millegi suurema sisse (2. Moosese 

3:8). Ta ütles neile, et minge ja omastage maa, mille Mina olen 

teile andnud. See oli maa, mis piima ja mett voolas, maa ilusate ja 
suurte linnadega, mida nad ei olnud ise ehitanud ja majad täis häid 

asju, mida nad ise ei olnud täitnud... (5. Moosese 6:3-19). See 

kõik oli juba nende oma - ainus, mida neil tuli teha, oli kuuletuma 

Tema Sõnale ning sisenema sellele maale. Heebrealastele 3:18-
19 me näeme, et nad ei jõudnud Tema hingamisse uskmatuse 

tõttu, mis põhjustas sõnakuulmatuse (5. Moosese 9:23-24). 
 

Kui rahvas või üksikisik on Issandale sõnakuulmatu ning nad ei 

muutu, siis nad jäävad pimedusse, surmavarju orgu, seotuks 

kannatuste ja ahelatega. Taevas muutub pronksikarva, mis 
tähendab, et sealt ei tule vihma ning see põhjustab viljatuse ning 

seega puudub ka jõukus (Psalmid 107:10-16). Psalmid 68:7: 

“Jumal paneb üksildased elama majadesse ja viib välja vangid 
jõukale elujärjele; aga kangekaelsed jäävad elama põlenud 

maale.” 

 
Taas peame me olema agarad sisenema hingamisse. Ole usin 

uskuma Jumala Sõna ja olgu sul ikka usku. Usk on usaldus ja 

kindlus konkreetsesse inimesesse. Meie usk ei ole raamatus. Meie 
usk ei ole tindis ega paberis. Meie usk on selles Ainsas, kes ütles 
need sõnad. Meie usk on Temas. Me peame uskuma, et kõik, mida 

Ta räägib on tõde ning et Ta suudab teha ning teebki kõike seda, 
mida Ta ütleb. Me peame uskuma, et Ta on võimeline tegema seda, 



 

 

mida Ta lubab teha; seda, et Ta on ustav, et Ta armastab meid 

ning soovib meile parimat.  

 

Sa võid panna oma kindluse ja usalduse Jumalale, sest Ta ei saa 

valetada (Heebrealastele 6:18; Tiituse 1:2; 4. Moosese 

23:19). Usk on lihtsalt otsus uskuda, et see mida Jumal on öelnud, 
on tõsi. Usk tuleb kuuldust ja kuuldu Jumala Sõnast, seega sul ei 

saa olla usku lahus Jumala Sõnast. Kui sa usud Tema Sõna siis sa 
teed Tema Sõna järgi. Ja lõpptulemus on see, et usu ja 

kannatlikuse läbi pärid sa Jumala tõotused (Heebrealastele 6:12-

15). 

 
Usutunnistus: Ma olen agar sisenema Jumala hingamisse läbi usu 

ja kuulekuse Jumala Sõnale. Tema Sõnale kuuletudes hoian ma 

oma südame pehmena ning pärin kannatlikult vastu pidades Tema 

tõotused. 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

28. aprill 

 

Arm seismiseks 

 
Roomlastele 5:1-2 

 
“Et me nüüd oleme saanud õigeks usust, siis on meil rahu 

Jumalaga meie Issanda Jeesuse Kristuse läbi, kelle läbi me oleme 

usus saanud ligipääsu ka sellele armule, milles me seisame, ja 

me kiitleme oma lootusest Jumalalt saadavale kirkusele.” 
 

Meil on usu läbi ligipääs Jumala armule, milles me seisame. On 

olemas arm päästmiseks ja arm seismiseks. Nii, nagu sa said 

päästetud armu läbi usu kaudu, nii sa ka seisad armu läbi usu 
kaudu. Arm on Jumala vägi ehk võime täita Tema tahet. Tema tahe 
on meile avaldatud Tema Sõnas.  
 

Jumala Sõna nimetatakse armu sõnaks (Apostlite 14:3; 

Apostlite 20:32) ning Püha Vaimu nimetatakse armu Vaimuks 

(Heebrealastele 10:29; Sakarja 12:10). Johannese 1:16-17 
ütleb: “Jah, meie kõik oleme võtnud tema täiusest, ja armu armu 

peale. Seadus on ju antud Moosese kaudu, arm ja tõde aga tulnud 

Jeesuse Kristuse kaudu.”  

 
Tema täiusest me oleme kõik võtnud ning saanud armu armu 

peale. Arm on Jumala vägi, võime. Arm on kõik see, kes Jumal on. 
Mida iganes Ta on kutsunud meid tegema või mida iganes Ta oma 

Sõna või Vaimu kaudu meid teha käsib, siis alati on meie jaoks 

kättesaadav ka see arm, mis teeb meid võimeliseks kõike seda 

tegema. Roomlastele 4 loeme sellest, kuidas Aabraham mõisteti 
õigeks armu läbi, kuna tal oli usk Jumala Sõnasse. Kuuletudes 

Jumala Sõnale väljendas ta oma usku sellesse, mida Jumal oli talle 

ütelnud (Jaakobuse 2:17-26; Jaakobuse 4:5-8).  
 

Jumal rääkis Aabrahamile ja Saarale, et nad saavad lapse oma 

vanas eas (1. Moosese 17:15-19). Inimlikult on võimatu saada 
last 90 ja 100 aastaselt. (Johannese 3:27). Uskudes Jumala 

Sõnasse, andis Jumal neile armu sünnitada laps (Heebrealastele 

11:11). 2. Korintlastele 12:9 ütleb: “..."Sulle piisab minu 
armust, sest nõtruses saab vägi täielikuks." Nii ma siis kiitlen 
meelsamini oma nõtrusest (nõrkustes), et Kristuse vägi laskuks 

elama minu peale.” Omas jõus oli neil võimatu nii kõrges eas lapsi 
saada, kuid neile piisas Jumala armust.  



 

 

Peale seda, kui Jumal Aabrahami ja Saaraga rääkis, vajasid nad 

Tema Sõnal seismiseks Tema armu - niikauaks, kuni Tema Sõna 

täide läks. Sama kehtib ka meie puhul. Kui Jumal sinu elu kohta 

sulle midagi räägib, siis tavaliselt ei sünni need asjad koheselt, 

kuigi meie seda sooviksime. Või tunduvad need asjad inimlikult 

täiesti võimatud. Jumal ütles Markuse 10:27: “Inimeste käes on 
see võimatu, mitte aga Jumala käes, sest Jumala käes on kõik 

võimalik." (loe Markuse 9:23) 
 

Joosepil oli nägemus Issandalt (1. Moosese 37:5-11). Unenäo 

nägemisest selle täitumiseni kulus aega 23 aastat. Psalmid 

105:19 ütleb: “kuni Issanda sõna läks täide, tema kõne tegi ta 
puhtaks (teine tõlge: Issanda sõna katsus ta läbi).” Joosep oleks 

võinud lasta olukordadel end mõjutada, kuid siis oleks ta jäänud 

ilma Jumala tõotustest. Ta pidi keskenduma tõotustele, mitte 

probleemidele (Heebrealastele 6:12,15). Ka meil tuleb oma elus 
keskenduda Jumala tõotustele ning mitte probleemidele. 
 
Armu Sõna ja armu Vaim teevad sind võimeliseks seisma, kuni 

Tema tõotused su elus täituvad. Hoia oma silmad Tema Sõnal ning 

palveta vaimus. Sellega muutud tugevaks ning suudad 

katsumustes püsima jääda. Heebrealatele 10:35-36: “Ärge siis 
heitke ära oma julgust, mis saab suure palga! Teile läheb vaja 

kannatlikkust, et te Jumala tahtmist täites saaksite kätte tõotuse.” 

(Apostlite 20:32; Juuda 1:20-21) 

 
Usutunnistus: Mul on armu Sõna ja armu Vaim, mis teevad mind 

võimeliseks seisma. Mul on seismiseks arm – Jumalalt antud võime 
teha Tema tahet. Mulle piisab Jumala armust, sest nõtruses saab 

Tema vägi täielikuks, et Kristuse vägi laskuks elama minu peale. 

Tema täiusest me oleme kõik vastu võtnud ning saanud armu armu 

peale. Jumala ja Jeesuse Kristuse, minu Issanda tunnetuse kaudu 
kasvavad minus arm ja rahu.  

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

29. aprill 

 

Usukilp 

 
Efeslastele 6:16 

 
“...Kõigepealt aga võtke kätte usukilp, millega te võite kustutada 

kõik kurja põlevad nooled!” 

 

Paulus kirjutas Efeslastele 6:10: “Viimaks veel: saage vägevaks 
Issandas ja tema tugevuse jõus!” Ta räägib vaimsest, mitte 

inimlikust tugevusest. Kui saad tugevaks vaimus, siis kõik see, mis 

on sinu sees, tuleb esile ka väljaspool. Salmis 11 jätkab Paulus: 

“Pange ülle Jumala sõjavarustus, et te suudaksite seista kuradi 
salanõude vastu!” Jumalal on arm seismiseks! 
 
1. Timoteosele 6:12 ütleb: “Võitle head usuvõitlust, hakka kinni 

igavesest elust, millele sa oled kutsutud, kui sa oled andnud hea 

tunnistuse paljude tunnistajate ees.” Me ei võitle inimestega 

(Efeslastele 6:12). Pange tähele, et Paulus nimetab seda võitlust 
heaks, mitte halvaks võitluseks. See on usu võitlus. Saatan jahib 

sinu usku. Ilma usuta ei saa me olla Jumalale meelepärased 

(Heebrealastele 11:6) ja ilma usuta ei saa me pärida Jumala 

tõotusi (Heebrealastele 6:12).  
 

Jumal on andnud meile kõik, mida me vajame. Jeesus pidas 
lahingut Saatana vastu ja võitis selle (Koloslastele 2:15). Ta 

võttis oma kätte põrgu ja surma võtmed (Ilmutuse 1:18). Siis 

andis Ta meile oma kuningriigi võtmed Matteuse 16:19. Meie 

vastutus on nüüd säilitada seda võitu, mille Jeesus meile võitis ning 
mille eest Ta maksis.   

 

Efeslastele 6:13-18 ütleb: “Seepärast võtke kätte kõik Jumala 
sõjavarustus, et te suudaksite vastu panna kurjal päeval ja jääda 

püsima, kui te olete kõik teinud. Seiske nüüd ja teie niuded olgu 

vöötatud tõega (Johannese 17:17; Psalmid 91:4; Psalmid 
119:114) teil olgu seljas õiguse soomusrüü (Jesaja 59:17; 1. 

Tessalooniklastele 5:8) ja teie jalgades olgu valmidus minna 

kuulutama rõõmusõnumit rahust! Kõigepealt aga võtke kätte 
usukilp, millega te võite kustutada kõik kurja põlevad nooled! 
Võtke ka päästekiiver ja vaimumõõk, see on Jumala sõna! Ja palve 

ja anumisega palvetage igal ajal Vaimus ning selleks valvake kogu 
püsivusega ja eestpalvetega kõigi pühade eest”. 



 

 

Paulus ütleb salmis 16: “...Kõigepealt aga võtke kätte usukilp...” 

Sõna “kilp” definitsioon on kivist uks, mis sulgeb koopasuu. See 

sümboliseerib varju nagu uks. Psalmid 91:4 ütleb: “Oma 

tiivasulgedega kaitseb ta sind ja tema tiibade all sa leiad varju; 

tema tõde (Johannese 17:17 Sinu Sõna on tõde) on kilp ja 

kaitsevall.” Tema tõde on sulle ukseks, mis on tugev kui kalju, 
millest Saatan läbi murda ei suuda. Jeesus on see Kalju! Sõna 

usukilp viitab ka selle kilbi päritolule - usk tuleb Jumalalt Tema 
Sõna läbi (Roomlastele 10:17). Usukilp on nagu koobast kaitsev 

uks, mis tuleb usust Jumala Sõna kaudu. See usu-uks kustutab 

(summutab) kõik kurja põlevad nooled.  

 
Saatan näeb suurt vaeva, et hoida Jumala rahvast kogudusest ning 

Jumala Sõnast eemal. Siis ja ainult siis, kui ta suudab Jumala Sõna 

sinust eemal hoida, on ta võimeline sind oma põlevate nooltega 

alistama. Psalmid 84:12 on kirjutatud: “Sest ISSAND Jumal on 
päike ja kilp; armu ja au annab ISSAND ega keela head neile, kes 
laitmatult elavad.” 
 

Usutunnistus: Ma olen tugev Issandas ning Tema vaimu väes. Ma 

panen selga kogu vaimuliku sõjavarustuse, et ma võiksin Saatana 

rünnakutele (strateegiatele) vastu seista. Esmalt võtan ma kätte 
usukilbi, mis tuleb Jumala Sõnast, millega ma saan kustutada ning 

hävitada kõik kurja leegitsevad nooled. Tema tõde on minu kilp ja 

kaitse. Võit on alati minu! 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

30. aprill 

 

  Sõna annab sulle tarkust päästeks 

 
2. Timoteosele 3:15 

 
“ja kuna sa tunned lapsest saadik pühi kirju, mis võivad sulle 

tarkust anda päästeks usu kaudu, mis on Kristuses Jeesuses.” 

 

Jumal on andnud sulle Pühakirja, mis võib anda sulle tarkust 
päästeks. Tema Sõna võib sulle tarkust anda, päästes su tervise, 

abielu, äri, teenistuse ja kõik muu sinuga seonduva. Pühakiri võib 

sulle tarkust anda heaoluks, jõukuseks, vabastuseks, 

turvalisuseks, alalhoiuks ning kindlustundeks.  
 
Paulus ütles Roomlastele 1:16-17: “Sest ma ei häbene 
evangeeliumi, see on ju Jumala vägi päästeks igaühele, kes usub, 

juudile esmalt ja siis kreeklasele. Sest Jumala õigus on ilmunud 

(selles Kristuse) evangeeliumis usust usku, nii nagu on kirjutatud: 

„Aga õige jääb usust elama.””   
 

Loeme edasi 2. Timoteosele 3:16-17: “Kogu Pühakiri on Jumala 

sisendatud ja kasulik õpetamiseks, noomimiseks, parandamiseks, 

kasvatamiseks õiguses (õige olemises), et Jumala inimene oleks 
täiesti varustatud ja valmis igale heale teole.”   

 
On oluline, et võtaksime vastu Tema õpetuse, noomimise, 

parandamise ja juhtnöörid. Näiteks, kui oled haige ning vajad 

tervenemist, siis mis juhtnöörid on Jumal meile selleks puhuks 

jätnud? Õpetussõnad 4:20-23 ütleb: 1. “Mu poeg, pane tähele 
mu sõnu...” Tähele panema tähendab midagi esikohale panema. 

On teatud asjad, millele pean tähelepanu pöörama, kui tahan 

saada kätte oma tervenemist. 2. “...pööra oma kõrv mu kõnede 
poole!”  Ma pean kuulama, mida Ta räägib. Arstid võivad sulle 

öelda, et oled haige. Meie keha võib üritada meile öelda, et oleme 

haiged, kuid meil tuleb kuulata seda, mida Tema ütleb. On oluline 
Tema Sõna valjusti välja rääkida, et sa ise seda ka kuuleksid. Sama 

oluline on käia kirikus, kus sa kuuled võitud Sõna oma pastori läbi. 

3. “Ära kaota neid enesel silmist...” See on koht, kus paljud õige 
tee kaotavad. Sa võid olla seda lugenud, oma sõnadega välja 
öelnud ning juba arvad, et oled selle kätte saanud, kuid sellest ei 

piisa. Siin öeldakse, et ära kaota neid enesel silmist. Pead jätkuvalt 
hoidma need sõnad oma silme ees, et kätte saada ja säilitada oma 



 

 

tervenemist. 4. “…hoia need oma südames…” On asju, mis 

põhjustavad Tema Sõna välja valgumise sinu südamest. Kaks asja, 

mis kaotavad usu sinu südamest on muretsemine ja hirm. Valedele 

asjadele mõtlemine ning valede asjade vaatamine võivad su usu 

kustutada. Seetõttu on nii oluline järgida tema juhtnööre samm-

sammult, et hoida neid oma südames.    
 

Õpetussõnad 4:22 ütleb: “…sest need (Tema sõnad) on eluks 
sellele, kes need leiab, ja terviseks (ravimiks) kogu ta ihule!” Tema 

sõnad on ravimiks neile, kes need leiab. See tähendab, et sa otsid 

neid. Kui sa neid ei leia, siis nad ei ole sinu jaoks eluks ja ravimiks. 

On oluline otsida üles kirjakohad, mis räägivad tervenemisest ning 
lasta oma silmadel neil puhata. Mõtiskle nende üle päeval ja ööl, 

ning räägi neid välja. Kui oled ustav nende sõnade järgi tegija, siis 

sa saad kätte elutõotuse ning tervise kogu oma ihule. Kui paned 

tähele Tema Sõna, pöörad oma kõrva Tema ütluste poole ega kaota 
neid enesel silmist, siis näed end haige asemel terve olevat!    
 
Lõpuks on salmis 23 Tema juhtnöörid meile on järgnevad: “Hoia 

oma südant enam kui kõike muud, mida tuleb hoida, sest sellest 

lähtub elu!” Kui räägid valjusti Tema sõnu, siis jõuavad need sinu 

südamesse; kui räägid neid välja oma südamest, saad sa kätte 
tervenemise ja tervise.   

 

Kõik need juhtnöörid tähendavad pidevat, jätkuvat tegevust, see 

ei ole midagi, mida teed vaid korra või aeg ajalt. Sul tuleb jätkuvalt 
rääkida Jumala ravimit, selleks, et see sinu kasuks toimiks. Sõna 

annab sulle tarkust heaoluks, jõukuseks, vabastuseks, 
turvalisuseks, alalhoiuks ning kindlustundeks, mis sisaldab ka 

tervist! 

 

Usutunnistus:  Ma võtan vastu pühad kirjad mis võivad mulle 
tarkust anda päästeks. Ma võtan vastu kirjakohad, mis on mulle 

kasulikud õpetamiseks, noomimiseks, parandamiseks ja 

kasvatamiseks õiguses, nii et ma võiksin olla täiesti varustatud 
igale heale teole.  
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